
Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKİM  2011 



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Bu bültenin eski sayılarına http://bultenler.ankara.edu.tr adresinden erişilebilir. 



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 3 

SİYASET 

 Libya’da Eski Lider Kaddafi’nin Öldürülmesinden Sonra Şeriat İlan Edildi 

 Tunus’ta İlk Seçimler Yapıldı 

 Fas’ta Seçim Hazırlıkları Sürüyor 

 Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir Sudan’ı Ziyaret Etti 

 Mısır’da Gerginlik Yeniden Arttı 

 Fas ve Togo BM Güvenlik Konseyi’ne Seçildi 

 Kenya Birlikleri Eş Şebbab’la Mücadele Etmek İçin Somali’ye Girdi 

 Cezayir'de İspanyol ve İtalyan Yardım Görevlileri Kaçırıldı 

 Yolsuzluğa Karşı BM Konferansının Dördüncüsü Fas’ta Yapıldı 

 Kamerun’da Devlet Başkanlığı Seçimleri Gerçekleştirildi 

 Senegal’de Muhalefet İle Hükümet Arasındaki Gerilim Büyüyor 

 Liberya’da Seçimler İkinci Tura Kaldı 

 Mali’de Seçim Takvimi Belli Oldu 

 Gabon’da Muhalefet Tepkili 

 Nijerya’da Karışıklıklar Sürüyor 

 Tanzanya Kaddafi’nin Öldürülmesini Kınadı 

 Burundi’de İç Savaşın Hayaleti 

 Seyşeller’de Parlamento Seçimleri Yapıldı 

 Zambiya Devlet Başkanı Sata Görevine Hızlı Başladı 

 Zuma Yolsuzlukları Affetmiyor 

 Svaziland Kralı Mswati Kabinesindeki Bakanları Görevden Aldı 

 Dalai Lama’ya Güney Afrika’dan Vize Engeli Gerilim Yarattı 

EKONOMİ 

 Doğu Afrika Topluluğu’nda Çatırdamalar Görülüyor 

 IMF Sahra-Altı Ekim 2011 Bölgesel Görünüm Raporunu Yayınladı 

 Güney Afrika-Hindistan-Brezilya Diyalog Forumu Sona Erdi 

 Dünya Bankası İş Raporunda Ruanda 

 Afrika’da Yatırım Yapmak Kolaylaştı 

 Norveç Tunus Petrol Piyasasına Giriyor 

 Mısır Ekonomisini Yeniden Ayağa Kaldırmaya Çalışıyor 

 Angola 2010-2011 Tarım Sezonu Verimli Geçti 

 Angola Namibya’ya Enerji İhracatını Durdurma Kararı Aldı 

İNSAN HAKLARI 

 Uluslararası Ceza Mahkemesi Fildişi Sahilleri’nde Soruşturma Başlattı 

 Ruanda Habre’yi Yargılamaya Hazır 



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 4 

 Cezayir Eski Savunma Bakanı Tutuklandı 

 Liberya Devlet Başkanı Nobel Barış Ödülü’ne Layık Görüldü 

 2011 Mo İbrahim Ödülü Cap Vert’in Eski Devlet Başkanı Pedro Pires’e Verildi 

 Orta Afrika Cumhuriyeti İnsan Hakları Konusunda “Kara Delik” Olarak Nitelendirildi 

 Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Alasanne Ouatarra Mültecilere Geri Dönün Çağrısında 

 Kongolu Göçmenler Angola’da Kötü Muameleye Maruz Kaldıklarını Öne Sürdüler 

 Namibyalıların Atalarına Ait Kafatasları Almanya’dan Geri Getirildi 

 Zimbabve İşitme Engelliler İçin İşaret Dili Sözlüğünü Yayınladı 

ÇEVRE SAĞLIK 

 Etiyopya, Sudan ve Mısır Arasında Nil’in Paylaşımı İle İlgili Üçlü Komite Toplandı 

 Afrika’da GDO İkilemi 

 Orta Ve Batı Afrika Büyük Bir Kolera Salgını ile Karşı Karşıya 

 Cezayir’de Büyük Bir Sel Yaşandı 

KÜLTÜR SANAT 

 Boualem Sansal Frankfurt’ta Ödül Aldı 

 Angola Ulusal Kültür Sanat Ödülleri Sahiplerini Buldu 

 6. Real Life Belgesel Film Festivali 

 Malavi’de Lake of Stars Müzik ve Sanat Festivali Düzenlendi 

 Güney Afrika Blombos Mağarası’nda 100 Bin Yıllık Resim Malzemeleri Bulundu 

TÜRKİYE AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 Başbakan Recep Tayyip Erdoğan Güney Afrika Cumhuryeti’ni Ziyaret Etti 

 Pamuk Sektöründe Afrika ile Yeni İşbirliği 

SPOR 

 Avrasya Koşunu Kenyalı Atlet Kazandı 

 Senegal Basketbolunun Babası Yaşamını Yitirdi 

AÇAUM FAALİYETLERİ 

 Sinema Günü 

YORUM 

 2011’i Geride Bırakmaya Hazırlanan Sahra-Altı Ekonomileri, Ekin Demir 



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 5 

SİYASET 

 

LİBYA’DA ESKİ LİDER KADDAFİ’NİN ÖLDÜRÜLMESİNDEN SONRA ŞERİAT İLAN EDİLDİ 

Libya’nın eski lideri Albay Muammer Kaddafi, kendisini görevden indirmek 

isteyen muhaliflere NATO’nun hava saldırısı ile verdiği destek sonucu başkent 

Trablus’tan kaçmıştı ve memleketi Sirte’de Ulusal Geçiş Konseyi’ne karşı direniş 

örgütlüyordu. 20 Ekim 2011 günü NATO’nun bombaladığı konvoyu isabet alan 

Kaddafi, muhalif güçlerin saldırısına uğradı. Kaddafi’nin ele geçirildikten sonra 

önce dizinden vurulduğu, ardından ağır dayak ve küçük düşürücü muamele 

sonucu öldürüldüğü kamera görüntüleri aracılığıyla tüm dünyaya duyuruldu. 

Kaddafi’nin görüntülerde duyulan son sözleri, ulusun babası olan kendisine 

bunların yapılmasının haram olduğuna ilişkindi. Görüntülerden Kaddafi’nin 

silahsız ve etkisiz hale getirildikten sonra yargılanmak için tutuklanmak yerine linç 

edildiğinin anlaşılması, başta ailesi olmak üzere tüm dünyada tepki ile karşılandı. 

Kaddafi’nin ailesi BM’den konuyla ilgili soruşturma açılmasını talep etti.  

Kaddafi’ye otopsi uygulayan doktorlar da linç yapıldığını doğruluyarak, devrik 

liderin başına aldığı darbeyle beyinin soluk almayı düzenleyen bölümünde 

meydana gelen kanama sonucu boğularak öldüğünü açıkladılar. Ailesinin 

cenazenin kendilerine teslimi için yaptıkları çağrıya rağmen Kaddafi’nin ölü bedeni Misrata’daki bir soğuk hava 

deposunda günlerce çevre halkına sergilendikten sonra gizli tutulan bir yere gömüldü. Bu arada Kaddafi’nin 

konvoyunda bulunan iki oğlundan Mutaasım Kaddafi önce tutuklanıp ardından yine yargılanmadan infaz edilirken, 

Seyfulislam Kaddafi kaçmayı başardı. Çad ya da Cezayir’e kaçtığı düşünülen Seyfulislam Kaddafi gönderdiği ses 

kaydında hala Libya’da olduğunu, savaşmaya devam edeceğini ve babasının intikamını alacağını duyurdu. UGK'nin 

önde gelen askeri yetkilileri tarafından yapılan açıklamada ise Seyfülislam ve eski istihbarat şefi Essenusi'nin 

Uluslararası Ceza Mahkemesi’ne teslim olmayı istedikleri bildirilmiş; mahkeme de Seyfülislam'la dolaylı temas 

halinde olduğunu açıklamıştı. UGK Adalet Bakanı ise Seyfulislam’ın tutuklanırsa daha güvende olacağına inandığını, 

bir çatışma ya da çapraz ateş arasında kalısa sonunun babası gibi olmasının engellenemeyeceğini açıkladı. 

Seyfulislam’ın yakalanırsa yargılanmasının Libya’da gerçekleştirilmesi gerektiğini savunan bakan, hakkında 

UCM’nin tutuklama kararı olan Seyfulislam’ın ancak ulusal yargılama sürecinden sonra uluslararası yargıya teslim 

edilebileceğini savundu. 

Kaddafi’nin öldürülmesinin ardından yeni düzeni şekillendirme 

çabaları hızlandı. UGK Başkanı Mustafa Abdülcelil, Kaddafi’nin 

öldürülmesinin ardından yaptığı zafer konuşmasında Libya’nın 

şeriat ile yönetilen bir ülke olacağını ilan etti. Gelen ciddi 

uluslararası tepkilerin ardından yaptığı bir sonraki açıklamasında ise, 

Libyalıların İslam’ı ılımlı yorumladıklarını vurguladı. Ancak bu 

açıklama, NATO desteğinde Kaddafi’yi devirmek için verilen 

  

 

Kaddafi’nin yakalanaması ve ölümüyle ilgili çok 

sayıda kanlı görüntü medyada yer aldı. 
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mücadelede önemli bir yer işgal eden İslamcıların hükümette de etkili olacağı gerçeğini değiştirmiş değil. Bazı 

uluslararası ilişkiler uzmanları, Libya’da şeriat ilan edilmesinin mevcut durumda ciddi bir değişiklik 

yaratmayacağını çünkü Kaddafi’nin de muhafazakâr ve İslam’ı temel alan bir yönetim yapısı kurduğunu belirttiler. 

Libya’da şeriat ilanının ardıdan yaşanan bir başka önemli gelişme ise, NATO Başkanı Rasmussen’in sürpriz bir 

ziyaret ile ‘Libya Operasyonu’nun 31 Ekim’de gece yarısı itibariyle biteceğini ilan etmesi oldu. NATO’nun 

operasyonunu sonlandırmasının hemen ardından UGK Yürütme Kurulu Başkanı Mahmut Cibril görevinden istifa 

etti. Trablus'taki İslam Merkezi'nde basın toplantısı düzenleyen Cibril, 19 Şubat'ta UGK Başkanı Mustafa Abdülcelil 

ve bazı arkadaşlarıyla biraraya gelerek kurdukları Konsey'den kendi isteğiyle istifa ettiğini bildirdi. Konsey'in 

yapısının kadınları, gençleri ve Libya'nın özgürleşmesi için savaşan 

askerleri içerecek şekilde genişlemesi gerektiğini ifade eden Cibril, 

"Bu yapının 3 ay içinde Anayasa'yı oluşturması, 8 ay içinde de 

seçimlere gidilmesi yönünde öneriler var" dedi. Cibril’in istifasının 

ardından Libya’da kurulan geçici hükümetin başbakanlığına konsey 

üyesi 51 kişininin 26’sının oyunu alarak, Abdülrehim El Keib seçildi. 

El Keib 1976’da yüksek öğrenim için Amerika’ya giden ve 35 yıldır da 

Amerika’da yaşayan bir petrol mühendisi ve ülkeye ne zaman 

döndüğü konusunda bir bilgi yok. Başbakan seçilmeden önce 

Alabama ve Abu Dabi üniversitelerinde öğretim görevlisi olarak 

çalışmaktaydı. 

Libya’da gerçekleşen bir diğer önemli gelişme ise, 'Bingazi hazinesi' adı verilen bir koleksiyonun çatışmalar 

sırasında çalındığının ortaya çıkması oldu. Koleksiyon İtalya’nın Libya’dan çekilmesinin ardından önce İtalya’ya 

götürülmüş fakat daha sonra yeni kurulan devlete iade edilmişti. İade edildiği günden beri tasnif edilmeden bir 

banka kasasında saklanan koleksiyonun, yangın süsü verilen bir hırsızlık operasyonu ile çalındığının anlaşılması, 

devlet içinden birilerinin de operasyona karışmış olabileceği şüphelerini doğurdu.  Koleksiyonda Yunan, Roma, 

Bizans ve erken İslami döneme ait sikkeler başta olmak üzere, küçük heykelcikler ve takıların da aralarında olduğu 

10 binden fazla parça bulunuyordu. 

BAŞA DÖN 

  

TUNUS’TA İLK SEÇİMLER YAPILDI 

Tunus’ta Zeynel Bin Abidin'in devrilmesinden sonra ilk seçimler 23 

Ekim'de yapıldı. Resmi sonuçlara göre, En Nahda Partisi % 41.47 oy 

alarak seçimin galibi oldu ve 270 sandalyeli parlamentoda 90 sandalye 

kazandı. En Nahda'nın ardından en yüksek oyu olan Cumhuriyet İçin 

Kongre Partisi % 13.82 oyla 30 sandalye ve Ettakatol % 9.68 oyla 21 

sandalye sahibi oldu. En Nahda yaptığı açıklamada bir ay içinde 

hükümeti kurmayı tasarladıklarını, ardından da anayasa çalışmalarına 

başlayacaklarını belirtti.  

Trablus’ta Kaddafi sonrası Cuma Namazı 
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Raşid El Gannuşi’nin liderliğini üstlendiği En Nahda kendini ılımlı islami parti olarak 

tanımlarken, Türkiye’de hükümette olan AKP’yi örnek aldığını sık sık vurguluyor. Bu 

vurgunun ardında, aşırı İslami uygulamalara gidilmeyeceği ve evrimsel olarak küresel 

liberal ekonomi ile eklemlenileceği konusunda uluslararası kamuoyunu teskin etme 

çabası bulunuyor. Bu bağlamda hem iç dinamikler hem de dış dinamikler açısından En 

Nahda’nın seçimden başarıyla çıkması şaşırtıcı olmadı. Dış dinamikler açısından, kendi 

içine kapalı bir düzen yerine küresel düzenle uyumlu ve Türkiye örneğinde görüldüğü 

üzere küresel sistem için sorun çıkarmayacak bir İslami parti zaten tercih edilir bir 

durum yarattı. İç dinamikler açısından da uzun zamandır baskı altında tutulan ve 

muahlefeti örgütleme konusunda başarılı olan bir ılımlı İslami parti hem sempati 

topladı hem de demokrasiye geçiş konusunda bir umut oluşturdu.  

Tüm bunlara rağmen, Tunus’ta En Nahda’nın halkın taleplerini karşılayıp 

karşılayamayacağı konusunda büyük bir kesim şüphe duymakta. Özellikle laiklikle ilgili 

endişelerini sık sık sokağa döken bu kesim En Nahda’dan endişe etmeye devam 

ediyor. Ayrıca insan hakları kuruluşları da En Nahda’nın kuracağı düzenin sıkı takipçisi 

olacaklarını her fırsatta ifade ediyorlar. Hepsinden önemlisi ise, gelirlerin 

paylaşılmasında adaletin sağlanması için talepkar olan büyük bir yoksul kesimin varlığı. 

Hatırlanacağı gibi “Arap Baharı” olarak adlandırılan bu sürecin başlamasına ve bu 

kadar büyük bir tabana yayılmasına yol açan şey bu kesimin temelde ekonomik 

taleplerle sokağa çıkması idi. Demokrasi bu taleplerin karşılanması için bir araç olarak sunulmaktaydı. Ancak 

gelinen noktada bu ekonomik taleplerin nasıl karşılanacağına dair bir plan henüz kimsenin gündemine gelmiş değil. 

BAŞA DÖN 

 

FAS’TA SEÇİM HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR 

Fas’ta 25 Kasım’da gerçekleştirilecek genel seçimler için bir yandan hazırlıklar 

yapılırken bir yandan da protestolar tüm hızıyla devam ediyor. Fas Kralı VI. 

Muhammed’in diğer Kuzey Afrika ülkelerinde yaşanan devrim hareketlerinin ülkesini 

etkilememesi için yapmaya başladığı reformlar 20 Şubat Hareketi tarafından yeterli 

bulunmuyor. Kral tarafından açıklanan reformların sadece görüntüyü değiştirdiği ve 

gerçek iktidarın hala Kral ve danışmanlarında kalmasına yol açtığı savunuluyor. 

Aslında parlamentonun yenilenmesi 20 Şubat Hareketi tarafından talep edilmişti 

ancak yeterince adil yapılmayacağı konusundaki endişeler seçimlerin protesto 

edilmesine yol açtı. Ekim ayı boyunca haftalık olarak düzenlenen gösterilerde genel 

talep seçimlerin boykot edilmesi yönündeydi. En büyük gösteri başkent Rabat’ta 

3000 ve Kasablanka’da 8000 kişinin katılımıyla 23 Ekim Pazar günü gerçekleştirildi. 

Tüm bu protestolara rağmen yapılan bazı değişikliklerle, meclise eskisine göre daha 

kapsamlı haklar ve dokunulmazlıklar verildiği belirtiliyor. Bu sayede hem halkın 
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meclise olan inancının artacağı hem de daha geniş bir halk kesiminin sesinin duyulmasının sağlanacağına inanılıyor. 

Ayrıca meclisin genişleyen yetkileri aracılığıyla hükümeti denetleme işlevine de sahip olacağı, bu sayede halkın 

temel talebi olan yolsuzlukla mücadelenin daha etkin 

sağlanabileceği belirtiliyor. 

Fas’ta yaşanan bir diğer önemli gelişme ise, geçtiğimiz aylarda 

çok sayıda turistin ölümüne ve yaranlanmasına yol açan 

bombalama saldırısıyla ilgili oldu. Adalet Bakanlığı tarafından 

yapılan açıklamada, saldırının failinin yakalandığı ve 

yargınlanmasına başlandığı belirtildi. İlk duruşmada savcının 

ölüm cezası istediği mahkeme süreci önümüzdeki ay devam 

edecek. 

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY SUDAN DEVLET BAŞKANI SALVA KİİR SUDAN’I ZİYARET ETTİ 

Güney Sudan'ın Sudan'dan ayrılmasının ardından ilk kez iki günlük 

resmi bir ziyaret için Hartum'a giden Güney Sudan Devlet Başkanı Salva 

Kiir, Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir'le görüştü. İki lider yaptıkları 

açıklamada yeniden savaşmama konusunda kararlı olduklarını 

belirttiler. El Beşir, eğer siyasi irade mevcutsa, askıda kalan sorunların 

çözülmesinin çok zor olmadığını söyleyerek, Salva Kiir'in bu 

ziyaretinden memnuniyet duyduklarını, ziyaretin bu siyasi irade 

konusunda kendilerine güvence verdiğini belirtti. İki liderin petrol 

paylaşımı ve Abyei bölgesiyle ilgili görüştükleri de bildirildi. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA GERGİNLİK YENİDEN ARTTI 

Mısır’da gelecek ay düzenlenecek seçimlerden önce ülke çapında yaşanan gerginlikler yeniden tırmandı. Polisler 

ve avukatlar genel greve giderken, düzenlenen protesto eylemlerini şiddetle bastırma eğiliminde olan hükümet 

oldukça zor durumda kaldı. Çalışma koşullarında hiçbir düzelme olmadığını, sigortalarının ve emeklilik 

garantilerinin bulunmadığını vurgulayarak greve giden polisler, istedikleri şartların sağlanmaması halinde gelecek 

Salva Kiir ve Ömer El Beşir gezi sırasında 
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ay yapılacak seçimlerde güvenliği sağlamayacaklarını belirttiler. Seçimin güvenli şekilde yapılamaması tehlikesi 

karşısında hükümet etkili bir çözüm arıyor. 

Mısır’da hükümeti zor duruma sokan başka bir gelişme ise 

Kıpti ölümleri oldu. 9 Ekim Pazar günü hem Güney Mısır’da 

yaşanan kilise saldırılarını kınamak hem de Mübarek 

gittiğinden beri yönetimi elinde tutan orduyu protesto 

etmek için toplanan kalabalığı dağıtmak için ordu güçlerinin 

müdahalesi çok şiddetli oldu. Göstericilerin büyük 

çoğunluğunu oluşturan Kıptilerden 25 kişi müdahale sonucu 

öldü. Cesetleri inceleyen doktorlar kimilerinin vücudunda 

lastik izleri olduğunu kimilerinin ise kurşun yarasıyla 

öldüğünü açıkladı. Hükümet ise, ordunun sivillere asla 

saldırmadığını ve saldırmayacağını iddia etti. Bu olayların 

üzerine ekonomi bakanı istifa ettiyse de Yüksek Askeri Konsey 

istifayı kabul etmedi. Nitekim bu saldırının kanıtlanması 

halinde şimdiki hükümet oldukça zor durumda kalacak gibi görünüyor çünkü Mübarek ve yönetimine yargılamalar 

sırasında isnat edilen en önemli suçlardan biri protestolar sırasında halka ateş açma emri vermek. 

BAŞA DÖN 

 

FAS VE TOGO BM GÜVENLİK KONSEYİ’NE SEÇİLDİ 

BM Genel Kurulu tarafından 21 Ekim tarihinde yapılan 

seçimlerle BM Güvenlik Konseyi’nin daimi olmayan 4 

üyesi belirlendi. Aslında boşalan beş koltuk için seçim 

yapılmaktaydı fakat 9 turun ardından Doğu Avrupa’yı 

temsilen seçilecek aday konusunda mutabakata 

varılamadığı için bir koltuk boş kaldı. Afrika kıtasını 

temsilen Togo ve Fas beş koltuktan ikisinin sahibi oldu. 

Diğer koltukları ise Pakistan ile Guatemala doldurdu. Bu 

dört ülke 31 Aralık tarihi itibariyle görev süreleri dolan 

Nijerya, Gabon, Lübnan ve Brezilya’nın yerine 1 Ocak 

itibariyle 2 yıılık bir süre için göreve başlayacaklar. Togo 

Devlet Başkanı Faure Gnassingbe konuya ilişkin yaptığı 

açıklamada “Böyle önemli ve prestijli bir göreve seçildikleri için gurur duyduklarını ve dünya barışı ve güvenliği için 

hatırı sayılır katkılarda bulanacaklarına inandıklarını” ifade etti. 

BAŞA DÖN 

  

BM Güvenlik Konsseyi Salonu, New York 

Göstericilere güvenlik güçleri çok sert müdahalede 

bulundu 
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KENYA BİRLİKLERİ EŞ ŞEBBAB’LA MÜCADELE ETMEK İÇİN SOMALİ’YE 

GİRDİ 

Kenya birlikleri, kendi sınırlarında da faaliyette bulunan Eş Şebbap örgütü ile 

mücadele etmek için Somali’nin içlerine doğru bir askeri müdahalede bulundu. 

Mogadişu ve Nairobi’de iki devletin yetkililerin yaptığı görüşmeler sonucu Eş 

Şebbab iki ülkenin de ortak düşmanı ilan edildi. Kenya’nın Somali müdahalesine 

Fransa’nın da destek verdiği açıklandı. Bu desteğin sadece maddi değil, 

Somali’nin bazı kasabalarının doğrudan bombalanmasını da içerdiği Fransa 

Dışişleri Bakanlığı tarafından açıklandı. Eş Şebbbab’ın Kenya sınırında çalışan bazı 

yardım görevlilerini kaçırması, Afrika Birliği kuvvetlerine çok sayıda ölümle 

sonuçlanan bir saldırı düzenlemesi ve Mogadişu’yu bombalaması gibi 

eylemlerinin, operasyonun meşruiyetinin sağlanmasında ciddi bir rol oynadığı 

söyleniyor. Çatışmaların yaygınlaşması yaşanan kıtlık sorununu vahimleştirirken, 

yardım çalışmalarının etkili yürütülememesine de yol açıyor. 

BAŞA DÖN 

 

CEZAYİR'DE İSPANYOL VE İTALYAN YARDIM GÖREVLİLERİ KAÇIRILDI 

23 Ekim Pazar günü Cezayir’deki Rabuni Mülteci Kampı’nda çalışan iki İspanyol ve bir 

İtalyan görevli silahlı bir grup tarafından kaçırıldı. Tinduf bölgesinde yer alan Batı 

Sahralı göçmenlerin bulunduğu kampta çalışan görevlilerin El Kaide tarafından 

kaçırıldığı resmi olarak açıklandı. Bu açıklamanın fazla bir anlamı olmadığını belirten 

kamp sorumlusu, kaçıranların komando gibi giyindiklerini ve belli bir amaç için 

kampa geldiklerini savundu. Kaçırılanların isimlerinin Ainhoa Fernandez Rincon, 

Enrico Gonyans ve Rossella Urru olduğu açıklandı. 

BAŞA DÖN 

 

YOLSUZLUĞA KARŞI BM KONFERANSININ DÖRDÜNCÜSÜ FAS’TA YAPILDI 

Yolsuzluğa Karşı BM Konferansı’nın dördüncü oturumu 24–28 Ekim tarihleri 

arasında Fas’ın Marekeş şehrinde gerçekleşti. 154 devlet ve yaklaşık 1600 

uluslararası örgüt temsilcisinin katıldığı konferansta, yolsuzlukla mücadele için 

yöntemler, teknik destekler, tazminatlar ve önleyici eylemler konusunda 

görüşmeler yapıldı. Her ülke kendi tecrübelerini paylaşarak ortak bir düzen 
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kurulması için neler yapılabileceği konusunda katkı sağladı. 

BAŞA DÖN 

 

KAMERUN’DA DEVLET BAŞKANLIĞI SEÇİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Kamerun’da devlet başkanlığı seçimleri 9 Ekim’de gerçekleştirildi. Katılım 

oranının % 66’da kaldığı seçimlerde 1982’den bu yana Devlet Başkanlığı görevini 

sürdüren Paul Biya’ya karşı 22 aday yarıştı. Bu adaylar arasında muhalefetin 

önemli isimlerinden Sosyal Demokratik Cephe’nin adayı John Fru Ndi Ni ve 

Demokrasi ve Gelişme İttifakı adayı Garga Haman Adji de bulunuyor.  Birleşik 

Sosyalist Parti’nin adayı Daniel Soh Fone ise, Biya’ya destek verme kararı alarak 

seçim öncesi adaylıktan çekildi. Seçim Komisyonu’nun 21 Ekim’de açıkladığı 

sonuçlara göre, oyların % 78’ini alan Biya yeniden devlet başkanlığı koltuğuna 

oturdu. 1982’den beri her seçimi kazanan Biya, 7 yıl daha görevini sürdürecek. 

Biya’nın en yakın rakibi John Fru Ndi Ni’nin oy oranı ise  % 11’de kaldı. 

Seçim sonuçlarına itiraz eden muhalefet, hayatta olmayan vatandaşların da 

seçmen listelerinde yer aldığını öne sürerek seçimlerin iptali talebiyle Yüksek 

Mahkeme’ye başvurdu. Fru Ndi, böyle bir seçimin, galibine herhangi bir 

meşruiyet kazandırmayacağını ve bu nedenle seçimlerin yenilenmesinin 

demokrasi ve adalet için gerekli olduğunu ifade etti. Yüksek Mahkame ise, 

iddiaların herhangi bir dayanağı olmaması sebebiyle itiraz talebini geri çevirdi. Fransa Dışişleri Bakanı Alain Juppe, 

seçim sürecini en başından beri gözlemleyen Uluslararası Frankofonofi Örgütü’nün seçimlerin kabul edilebilir 

koşullar altında gerçekleştiğini açıkladığını hatırlatarak bu durumun, ülkedeki uyumu bozmasına izin 

vermeyeceklerini kaydetti. Sonuçların açıklanmasının ardından herhangi bir şiddet olayının yaşanmaması olumlu 

bir gelişme olarak değerlendirildi. İnsan hakları örgütlerinin verdiği bilgilere göre, 2004 seçimlerinin ardından 

yaşanan olaylarda 139 kişi yaşamını yitirmişti. 

Fransız hükümeti seçim sonuçlarının geçersiz olmasını gerektirecek 

herhangi bir durumun söz konusu olmadığını ve Biya’nın zaferi 

nedeniyle memnuniyet duyduklarını ifade etti. Fransa ile yakın ilişkide 

olan Biya, ülkedeki siyasi gelişmelere kayıtsız kalmakla eleştiriliyor. 

Biya’ya karşı en büyük  muhalefet de ülkenin İngiliz sömürgesi olan 

güney bölgesinden geliyor. Eski Alman sömürgesi olan Kamerun, I. 

Dünya Savaşı’nda Almanya’nın yenilmesinin ardından İngiltere ve 

Fransa arasında paylaşılmıştı. Ülkenin Frankofon ve Anglofon bölgeleri 

arasında gerilim bugün  de siyasi yaşama damgasını vuruyor. 

BAŞA DÖN 
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SENEGAL’DE MUHALEFET İLE HÜKÜMET ARASINDAKİ GERİLİM BÜYÜYOR 

Senegal’de hükümet ile muhalefet arasında ipler geriliyor. Son olarak 3 Ekim’de 

hükümet kanadından yapılan açıklamada Abdoulaye Wade’ın 2012 yılında 

gerçekleştirilecek devlet başkanlığı seçimlerine aday olacağının bildirilmesiyle 

artan gerginlik, muhalefet partisi genel 

sekreterinin tutuklanmasından sonra daha da 

büyüdü. Devlet Başkanı Wade’in üyeliğini 

resmen açıklaması üzerine Anayasa Mahkemesi 

savcılarını göreve çağıran bir mektup yazan 

Senegal Sosyalist Partisi Genel Sekretreri Malick 

Noël Seck, devlet görevlilerine tehdit ve 

hakaretten tutuklanarak, hapis cezasına 

çarptırıldı. Seck’in hapis cezası almasına büyük 

tepki gelirken, ülkenin önde gelen muhalefet 

partisi Senegal İlerleme İçin İşbirliği Genel Sekreteri Moustapha Niasse, Sec’in 

tutuklanmasını düşünce özgürlüğüne yapılan bir saldırı olarak değerlendirdi.   

BAŞA DÖN 

 

LİBERYA’DA SEÇİMLER İKİNCİ TURA KALDI 

Liberya’da başkanlık seçimleri adayların hiçbirinin oyların yarısından fazlasını 

alamaması nedeniyle ikinci tura kaldı. 11 Ekim’de gerçekleştirilen seçimler, 

barışçıl bir ortamda yapıldı. Seçime katılım % 71,4 civarında oldu. 16 adayın 

katıldığı seçimlerin sonucunda şu anki Devlet Başkanı Ellen Johnson-Sirleaf 

oyların % 43,9’unu alırken, eski devlet başkanı Charles Taylor’un desteklediği 

Demokratik Değişim Kongresi lideri Winston Tubman’ın oyları % 32,2’de kaldı. 

Eski devlet başkanlarından Prince Johnson ise oyların % 11’ini alarak üçüncü oldu. 

Sonuçların belli olmasından sonra açıklama yapan Johnson, ikinci turda Sirleaf’ı 

destekleyeceğini açıkladı. Seçimlerin ikinci turu 8 Kasım’da gerçekleştirilecek.  

BAŞA DÖN 
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MALİ’DE SEÇİM TAKVİMİ BELLİ OLDU 

Mali Bakanlar Kurulu 19 Ekim 2011 tarihinde seçim takvimini yayımladı. Yapılan 

açıklamaya göre, başkanlık seçiminin ilk turu 29 Nisan 2012’de, adaylardan hiçbirinin 

yeterli oyu alamaması durumunda ikinci turu 13 Mayıs’ta gerçekleştirilecek. Mali 

halkı 29 Nisan’da aynı zamanda anayasa değişikliği için referanduma da gidecek.  

Parlamento seçimlerinin ise 1 Temmuz’da gerçekleştirilmesi planlanıyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

GABON’DA MUHALEFET TEPKİLİ 

Gabon’da muhalefet, 17 Aralık’ta yapılacak seçimlerin adil ve demokratik bir biçimde 

gerçekleşmesi için ertelenmesini istedi. 1 Ekim’de tüm muhalefet liderleri 

Libreville’deki ünlü Rio kavşağında bir araya gelerek 

hükümete saydam seçim yapılması çağrısında bulundular ve 

daha güvenilir seçim listelerinin hazırlanması gerektiğini 

savundular. 

Diğer taraftan Gabon’un ünlü muhalefet lideri 65 yaşındaki 

Pierre Mamboundou 15 Ekim gecesi geçirdiği kalp krizi 

nedeniyle hayatını kaybetti. Gabon Halkı Birliği Partisi’nin 

kurucusu ve başkanı olan Mamboundou, üç kere başkanlık 

seçimlerine aday olmuş ancak hiç kazanamamıştı. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA KARIŞIKLIKLAR SÜRÜYOR 

Nijerya’da radikal İslamcı örgüt Boko Haram ile mücadele sürüyor. Örgüt, ay boyunca özellikle Borno eyaletinin 

başkenti Maiduguri’de saldırılarını yoğunlaştırdı. 22 Ekim’de, Nijerya devlet televizyonunda kameraman olarak da 

çalışan Zakariya Isa adlı bir gazeteci örgüt tarafından evinin önünde infaz edildi. Örgüt, yaptığı açıklamada saldırıyı 

üstlendi. Basın ajanslarına gönderilen açıklamada, Isa’nın gazeteci olduğu için değil, kişisel tutumu nedeniyle infaz 

edildiği belirtildi. Isa’nın güvenlik güçlerine örgüt hakkında istihbarat sağladığının bildirildiği açıklamada örgüt 
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sözcüsü, bundan sonra yollarına çıkan ve kendilerine engel olmaya çalışanları 

ortadan kaldırmaktan çekinmeyeceklerini belirtti. Örgüt, Batı tarzı demokrasinin 

kaldırılarak ülkenin şeriat hükümlerine göre yönetilmesini amaçlıyor. Bu yılın 

başından bu yana saldırılarını yoğunlaştıran örgüt, sadece Borno’da değil, ülkenin 

hemen yer yerinde kanlı saldırılar gerçekleştiriyor.  

Ülkede bir yandan da Nijer Deltası militanlarına karşı mücadele sürüyor. Birleşik 

Askeri Görev Gücü, 24 Ekim’de düzenlediği operasyonda Delta’dan petrol 

kaçakçılığı yapmaya çalışan 46 kişiyi tutukladı. Ele geçirilen tankerde 100.000 

Dolar değerinde ham ve rafine petrol olduğu belirtiliyor. Operasyon hakkında 

açıklama yapan AlbayTimothy Antigha, aybaşından bu yana bölgede 500 yasadışı 

rafineriye baskın düzenlendiğini ve yasadışı 

petrol ticaretini sona erdirmek için 

operasyonların süreceğini ifade etti. Antigha, bu 

kaçak rafinerilerin ulusal ekonomiye olduğu kadar çevreye de büyük zararlar 

verdiğine dikkat çekti. Nijer Deltası'nda pek çok silahlı grup, bölge halkının 

deltanın kaynaklarından elde edilen gelirden adil bir şekilde pay alması için 

mücadele verdiklerini söylüyor. Petrol, Nijerya'nın gelir kaynaklarının başında 

geliyor ancak militanlarla merkezi hükümet arasındaki "Petrol Savaşı", 

hükümetin petrol gelirinin son yıllarda % 25 azalmasına neden olmuştu. Zira 

militanlar boru hatlarından çektikleri petrolü, kendileri satıyor. Bazı uzmanlar 

bunun günde 50 milyon Dolar gelir getiren bir sektör olduğunu söylüyorlar. 

BAŞA DÖN 

TANZANYA KADDAFİ’NİN ÖLDÜRÜLMESİNİ KINADI 

Tanzanya, Libya’nın eski lideri Muammer Kaddafi’nin öldürülmesini kınadı ve 

Kuzey Afrika’nın yeniden yapılandırılma sürecinin bir iç savaşla bölünebileceğinin 

uyarısını yaptı. Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanı Bernard Membe 21 Ocak’ta 

yaptığı açıklamada, Tanzanya’nın, Kaddafi’nin ölüm şekli karşısında “şoke 

olduğunu ve üzüldüğünü” belirtti. Bakana göre, insan hakları ve adaletin öncüsü 

olmakla övünenler Kaddafi’yi yakalamalı ve ölüme terk etmek yerine 

yargılanmasını sağlamalılardı. 

Bakan Membe açıklamasına şöyle devam etti: “Kaddafi ölmesine rağmen, bizim 

duruşumuz aynı şekilde devam etmekte. Libya’daki savaş öncelikle yanlış ve 

ülkeyi bir araya getirme konusunda büyük sorun yaşatacak nitelikte bir savaş. 

Libyalı liderin öldürülmesi sonu gelmez bir savaşı tetikleyebilir çünkü ülkede 

sevdiği bir figürü kaybeden ve intikam isteyen çok sayıda insan var.” 

 

 

Öldürülen gazeteci Zakariya Isa 

 

 



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 15 

Daha önceki bir röportajında Libya’da barışın Kaddafi’nin ölümüyle birlikte kendiliğinden gelmeyeceğinin altını 

çizen Membe, barışın egemen olması için, Afrika Birliği’nin Libya Yol Haritası ile uyumlu, Libya halkının tümünü 

birleştirecek ve uzlaştıracak bir Ulusal Geçiş Konseyi’ne gerek olduğunu belirtmişti. 

BAŞA DÖN 

 

BURUNDİ’DE İÇ SAVAŞIN HAYALETİ 

Burundi’de, başkent Bujumbura’nın 13 km batısında Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti sınırına yakın bir bölgede yer alan Batumba’da bir bara 18 Eylül’de 

yapılan saldırı sonucunda 41 kişi öldü. Bu saldırının düşük ölçekli şiddetin ve politik 

istikrarsızlığın oluşturduğu bir iklimde meydana gelmesi ve devamında hükümetin 

uygulamaya soktuğu kararlar, Burundi’de hala iç savaş hayaletinin dolaştığını 

gösteriyor.  

Muhalefet, Başkan Nkurunziza’nın partisini hile yapmakla suçlayarak geçen seneki 

seçimleri boykot ettiğinden beri, Burundi’de şiddet olayları görülmeye devam 

ediyor. İç savaşın izlerinden kurtulmaya çalışan ülkede artan şiddet, çatışmaların 

yeniden başlayacağı yolundaki korkuları arttırıyor. İnsan Hakları İzleme Komisyonu, 

Burundi’de olanları misillemenin karakterize ettiği bir politik şiddet olarak 

tanımlıyor.  

Son Batumba katliamı sonrasında hükümetin aldığı kararlar ise dikkat çekici. 

Hükümet, saldırı sonrası televizyon ve radyo kanallarının bu konu hakkında herhangi bir yayın yapmasını yasaklasa 

da, 5 radyo ve 1 televizyon kanalı anayasaya aykırılığı nedeniyle bu karara uymayacaklarını açıkladı. Öte yandan, 

19 Ekim’de FNL üyesi olduğu sanılan bir öğrenciyi gözaltına almak için polisin Burundi Üniversitesi’ne yaptığı 

baskın sonucu 2 öğrenciyi öldürmesi ülkedeki ortamı daha da gerginleştirdi. Gözaltına alınan öğrencinin ifadesinde 

FNL’ye üye olduğunu ve silahların Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nden edinildiğini belirtmesi, olayların kurmaca 

olduğu yolunda iddialar çıkmasına neden olmuştur. Polis ise saldırı sonrası kimi saldırganların Demokratik 

Kongo’dan sızmış olabileceği konusunda ısrarlı tutumunu devam ettiriyor. 

BAŞA DÖN 

 

SEYŞELLER’DE PARLAMENTO SEÇİMLERİ YAPILDI 

Seyşeller’de 29 Eylül’de başlayan ve 3 gün süren parlamento seçimleri 1 Ekim’de sona erdi. 2 Ekim’de açıklanan 

resmi sonuçlara göre iktidardaki Seyşeller Halk Partisi (People's Party of Seychelles - PPS) parlamentodaki tüm 
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sandalyeleri kazanarak seçimlerin galibi oldu. Seçim yasalarında reforma 

gidilmemesini gerekçe göstererek seçimleri boykot eden ana muhalefet partisi 

Seyşeller Ulusal Partisi (Seychelles National Party-SNP) ise parlamentoya giremedi.  

Toplamda 34 sandalye bulunan Seyşeller Ulusal Meclisi’nde 25 temsilci doğrudan 

seçimle parlamentoya katılırken, kalan 9 temsilcinin dağılımı % 10 barajını aşan 

partilerin oy oranına göre yapılıyor. Resmi seçim sonuçlarına göre, PPS oyların % 

88.6’sını alarak tamamını elde ettiği 25 temsilciye ilave 6 sandalye daha kazanmış 

oldu. Seçime katılan diğer partilerin oy oranı ise Demokratik Halk Hareketi 

(Popular Democratic Movement-PDM) % 10.9, Bağımsızlar % 0.6 olarak açıklandı. 

Bu dağılıma göre 5 yıllık görev süresi için parlamentoya giren temsilcilerin 31’i 

PPS üyesi olurken muhalefetin seçimleri boykot etmesi nedeniyle 3 koltuk boş 

kaldı.  

Ana muhalefet SNP, kendilerini destekleyen seçmenlerin boykot çağrısını dikkate 

almalarından memnun olduklarını belirtti. Uzmanlar ise, partiler arası çekişmenin sonucunda meclisin 

kişiliksizleştirilmiş bir organ haline getirilmesinden endişe duyduklarını 

ifade ediyorlar.  

Ana muhalefet mevcut seçim sistemindeki eksiklikleri gidermek üzere 

yapılması gereken seçim reformlarının hayata geçirilmemesi üzerine 

seçimleri boykot etme kararı almıştı.  

Afrika kıtasının doğusunda, Hint Okyanusu’ndaki 115’in üzerinde 

adadan oluşan ve 2011 tahmini rakamlarına göre 89.188 nüfusa sahip 

Seyşeller’in 2004 yılından bu yana görevde bulunan ve ikinci 5 yıllık 

döneminin içinde olan Devlet Başkanı James Michel yaptığı açıklamada 

seçimleri bir zafer olarak değerlendirse de, müzakere ve tartışmaları 

teşvik edecek bir muhalefetin parlamentoda yer almamasını demokrasi 

açısından olumsuz bir gelişme olarak nitelendirdi.  

BAŞA DÖN 

 

ZAMBİYA DEVLET BAŞKANI SATA GÖREVİNE HIZLI BAŞLADI 

Zambiya’da muhalif kanattan gelerek Rupiah Banda'nın Çok Partili Demokrasi Hareketi'nin 20 yıllık iktidarına son 

veren ve geçtiğimiz ay düzenlenen başkanlık seçimlerini oyların % 43'ünü alarak kazanan Michael Chilufya Sata, 19 

kişilik kabinesini oluşturmasının ardından hızla görevine başlayarak dikkat çeken kararlara imza atıyor. Sata, ilk 

olarak yemin töreninde Çin’e karşı net bir tavır alarak dikkatleri üzerine çekmişti. Afrika'nın en büyük bakır 

üreticisi olan ülkesinin yabancı yatırımcılarla çalışmaya devam edeceğini, ancak bunların iş yasalarına uyması 

gerektiğinde kararlı olduklarını açıklamıştı.  

 

Seyşeller Halk Partisi kurucusu France Albert 

Rene (sağda), SNP’den aday olan mevcut 

Devlet Başkanı James Alix Michel (ortada) ve 

SNP Genel Sekreteri Danny Faure 
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Sata’nın Çinli yatırımcılara uyarısının ardından madencilik sektöründe yeni 

düzenlemelere girişildi. 13 Ekim’de alınan kararla ekonomi alanında ihracat 

verileri masaya yatırılırken, maden ihracat izinleri geçici olarak askıya alındı. 

Madencilik Bakanı Wylbur Simuusa aracılığıyla, yabancı şirketlere ilişkin vergi ve 

ortaklık konusunda yeni düzenlemelerin ilk işaretleri verildi. Bu kapsamda 

yabancı yatırımcılardan Zambiya için en az % 35 pay istendiği açıklandı. Bununla 

birlikte, maden işçilerinin ücret artışı talebiyle başlattıkları grevler karşısında 

Zambiya bakır madeni sektöründe faaliyet gösteren Çinli yatırımcıların 31 Ekim’de 

koruma talep etmeleri üzerine Devlet Başkanı Sata, Çinli yatırımcıların Zambiya 

işçi yasalarına uymaları gerektiği konusundaki uyarılarını hatırlattı. Ayrıca, önceki 

başbakan Kenneth Kaunda'yı Zambiya-Çin ilişkilerini gözden geçirmesi için 

yakında özel barış elçisi olarak göndereceğini söyledi. 

Sata’nın ikinci önemli tutumu doğu komşusu Malavi’ye karşı oldu. Malavi’deki 

COMESA bölgesel zirvesine katılmayı reddeden Sata, 2006 yılında muhalefet lideri olarak Malavi ziyareti sırasında 

ülkeden ihraç edilmesine duyduğu öfkeyi dile getirerek, ancak özür dilenmesi halinde bu ülkeye gidebileceğini 

belirtti. Bu tepki karşısında Malavi Sata’nın ülkeye seyahat engelini kaldırdıysa da COMESA bölgesel toplantısında 

Zambiya ticaret ve dışişleri bakanlığı düzeyinde temsil edildi. Sata toplantıya katılmadı. Malavi’den özür bekleyen 

Sata, batı komşusu Angola’dan 27 yıl süren iç savaş sırasında Angola'nın Tam Bağımsızlığı İçin Ulusal Birlik 

(UNITA)’i destekledikleri için özür diledi ve ilişkilerini geliştirmek 

istediklerini belirtti.  

Ülke içinde de düzenlemelere giden Sata, eski devlet başkanı Banda’nın 

yönetimine karşı giriştiği “temizlik” operasyonuna devam ediyor. 

Yolsuzluğa karşı duruşunun bir göstergesi olarak Yolsuzluk Komisyonu’na 

yeni başkan atadı. Merkez Bankası müdürünün görevine son vererek 

yeni müdürü göreve getirdi.  Ayrıca Enerji Düzenleme Kurulu’nu da 

dağıtarak ülkenin enerji politikalarında köklü değişiklikler vadeden yeni 

bir yapılanmaya gitti.  

Zambiya’da demokratik adımlar atılması niyetini açıkça ortaya koyan Sata, 

yeni bir anayasa istediğini belirterek etkin işleyecek bir Anayasa Komisyonu kurulması teklifini getirdi. Ülkesinde 

demokrasinin oturması ve iyi bir yönetim için zorunlu olan sivil anayasanın 90 gün içinde hazır olacağı sözünü 

verdi. Parlamentonun ilk oturumunu açarken, demokratik ilkelerin ancak yeni sivil anayasa ile mümkün olduğunu 

belirterek, hükümetin halkın iradesine büyük önem verdiğini vurguladı. “‘İnsan odaklı anayasamızı 90 gün içinde 

yürürlüğe koymak için çalışmalara başladık.” diyen Sata, yeni bir anayasa taslağı oluşturmak için uzmanlardan 

oluşan bir komite kurulacağını, kurulun geçmişteki tüm anayasa inceleme komisyonlarının görüşlerine 

başvuracağını belirtti. Mutabık kalınan sivil anayasa taslağının önce referanduma sunulacağı, ardından meclise 

geleceği bildirildi.  

BAŞA DÖN 

 

 

Zambiya Devlet Başkanı Michael Chilufya 

Sata 
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ZUMA YOLSUZLUKLARI AFFETMİYOR 

Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma, 24 Ekim’de yolsuzluğa karıştıkları tespit 

edilen yerel yönetimlerin denetiminden sorumlu Yönetişim Bakanı Sicelo Shiceka 

ve Bayındırlık Bakanı Gwen Mahlangu Nkabinde’yi görevden aldı. Ayrıca Emniyet 

Genel Müdürü Bheki Cele’nin de görevi askıya alındı. Her üç isim de, Yolsuzlukla 

Mücadele Komisyonu tarafından görevlerini kötüye kullanmakla suçlanıyor.  

Yolsuzluklara ilişkin süreci yakından takip eden Ombudsman Thuli Madonsela’nın 

her üç isimle ilişkili bulgularına dikkat çeken, Yolsuzlukla Mücadele Komisyonu 

Üyesi ve Başkanlık Sözcüsü Mac Maharaj, kabinede bazı değişiklikler yapılmasına 

neden olan Ombudsman raporunun ciddiyetini vurguladı. Maharaj, yolsuzluk 

raporunun, göz önünde bulundurulması gereken önemli noktaların sadece bir 

parçasını oluşturduğuna fakat görevden alınmaların tek nedeninin de bu rapor 

olmadığına işaret etti. Bağımsız siyasi analist Nic Borain de, bakanların görevden 

alınmasını Güney Afrika yönetimi için olumlu karışladığını ve her şeyden önce bu duruma iyimser baktığını belirtti. 

Öte yandan,  “böylesine önemli ve anlamlı bir kabine değişikliğinin Zuma’nın iktidardaki partisi Afrika Ulusal 

Kongresi (ANC)  içindeki iktidar mücadelelerince yönlendirilmemiş veya bu mücadelelerden etkilenmemiş 

olabileceğini düşünmek saflık olur” diyerek parti içindeki mücadelelere gönderme yaptı.  

Güney Afrika Sendikaları Kongresi (COSATU), Güney Afrika’nın yolsuzlukla mücadele tutumunun bir dönüm 

noktası olacağını ümit ettiklerini söyledi. COSATU’dan yapılan açıklamada, Güney Afrika’da “bundan sonra ister 

özel sektörden ister kamu sektöründen, konumlarının ne kadar üst düzey olup olmadığına bakılmaksızın,  her kim 

olursa olsun, kamu kaynaklarının yağmalanmasına karşı sıfır-hoşgörü politikasının geçerli olması gerektiği” 

vurgulandı. Özel sektörü temsilen konuşan Eurasia Group danışmanlık şirketinden Anne Fruhauf da bu girişimi, 

kötü bir siyasi tablonun olduğu mevcut koşullarda oldukça cesur ve iyi bir hareket olarak yorumladı. Fruhauf, bu 

sayede, yatırımcılar için kritik önemdeki portföylerde herhangi bir büyük değişikliğe gerek kalmaksızın kabinedeki 

“çürük yumurtaların” ayıklanacağını belirtti.  

Görevden alınan Bakan Shiceka’nın, uyuşturucu kaçakçılığı nedeniyle İsviçre’de 

tutuklu bulunan kız arkadaşını ziyaretini de kapsayan yurtdışı gezilerinde 600 bin 

Rand (74 bin dolar) harcama yaptığı iddia ediliyor. Nkabinde ve Cele’nin ise hükümet 

onaylı bir raporda yer alan ifadelere göre, gayrimenkul kira sözleşmelerinde yasadışı 

davrandıklarından şüpheleniliyor. Nkabinde ve Cele herhangi bir kusurları olmadığını 

belirterek yanlış yaptıklarını kabul etmediklerini açıkladılar. Schceka’dan ise henüz 

konuya ilişkin bir yorum gelmedi.  

Zuma, görevden aldığı bakanların yerine atamaları hemen gerçekleştirdi. Buna göre, 

Yönetişim Bakanı Sicelo Shiceka’nın yerine Kamusal Hizmetler Bakanı Richard Baloyi 

getirildi. Baloyi’nin boşalan koltuğunu ise İletişim Bakanı Roy Padayachie devraldı.  

Bayındırlık Bakanı Gwen Mahlangu Nkabinde’nin yerine ise Kırsal Kalkınma’dan 

sorumlu Bakan Thembelani Nxesi getirildi.  

BAŞA DÖN 

 

 

Zuma, yolsuzluğa karıştıkları 
tespit edilen iki bakanı 

görevden aldı 
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SVAZİLAND KRALI MSWATİ KABİNESİNDEKİ BAKANLARI GÖREVDEN ALDI  

Afrika kıtasının mutlak monarşi ile yönetilen ülkesi Svaziland’da, Kral III. Mswati 

17 Ekim Pazartesi günü kabinesinde geniş çaplı bir düzenlemeye gitti. Kabine 

değişikliği kapsamında Adalet Bakanı David Matse, Enformasyon Bakanı Nelisiwe 

Shongwe ve Dışişleri Bakanı Lutfo Dlamini görevden alındı. Kabinedeki diğer bazı 

bakanlar arasında da görev değişikliklerine gidilirken görevden alınan Adalet 

Bakanının yerine kabine üyesi Mgwagwa Gamedze, Enformasyon Bakanının 

yerine Winnie Magagula, Dışişleri Bakanının yerine ise eski Kamu Hizmeti Bakanı 

Mtiti Fakudze getirildi. Öte yandan dışişleri bakanlığı görevinden alınan Lutfo 

Dlamini; bazı kaynaklarda iddia edildiğine göre Mswati ile olan yakın ilişkisi 

nedeniyle kabinedeki yerini korudu ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı olarak 

göreve başladı.  

Svaziland Kralı Mswati’yi ve yönetimini eleştiren medyada yer alan haberlerde 

kabine değişikliğinin temel sebebi, kurallara uymayan bakan ve üst düzey 

yöneticilerin “hizaya sokulması” olarak gösteriliyor. Zira bakanların görevden 

alınmasına kadarki süreçte Kral Mswati ile Başbakan Barnabas Dlamini’nin ilgili 

bakanlarla gerilim halinde oldukları biliniyor. Buna göre, Adalet Bakanı Matse 

ekim ayı başında, bağımsız yüksek mahkeme yargıcı Thomas Masuku’nun 

görevden alınması kararına uymayarak, yargıcı görevden alma işlemini 

gerçekleştirmemişti. Enformasyon Bakanı Shongwe telekom sektörünün kontrolü 

ile ilgili konularda Mswati ve Başbakan Barnabas Dlamini ile şiddetli bir tartışmanın içine girmişti. Dışişleri Bakanı 

Lutfo Dlamini ise, Kuwati Kraliyet Ailesi’ne ait paraları zimmetine geçirmek suçundan ocak ayında soruşturma 

geçirmişti. Sonuçta, bakanların görevden alınmalarına giden yolda taşları 

döşeyen bu olumsuzlukların yanı sıra geçtiğimiz birkaç aydır iktidarına karşı 

şiddetli saldırılara maruz kalan Kral Mswati, bu düzenlemeyle varlığını 

hatırlatmış oldu.  

Başbakan Barnabas Dlamini tarafından 17 Ekim pazartesi günü hükümetin 

resmi internet sitesinden yapılan açıklamada, kabine değişikliğinin Svaziland 

Krallığı’nın temel önceliklerini gerçekleştirmek için yapıldığı ifade edildi. Bu 

çerçevede de esas amaç hükümet mekanizmasını yenilenmiş bir güç ve enerji 

ile canlandırmak olarak açıklandı.  

 

Svaziland Kralı Mswati 
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Svaziland’da, Afrika’nın son mutlak monarşisi karşıtları ise kabine değişikliğinin hükümeti canlı ve dinamik kılma 

isteğinden daha çok kontrolü sıkılaştırma niyetiyle yapıldığı görüşünü benimsiyorlar. Johannesburg merkezli 

Svaziland Dayanışma Ağı’nın internetten yaptığı açıklamada, “prensip sahibi eski adalet bakanını cezalandırmak 

için tercih edilen bu yolun kaygı ve utanç verici” olduğu ifadelerine yer verildi. Svaziland’daki bu son 

düzenlemelerle birlikte son iki yılda adalet bakanlığı 3 kez el değiştirmiş oldu. Geçtiğimiz yıl kral Mswati’nin yakın 

arkadaşı Ndumiso Mamba, Kralın eşlerinden biri ile birlikte yakalandıktan sonra adalet bakanlığı görevinden 

alınmıştı.  

BAŞA DÖN 

 

DALAI LAMA’YA GÜNEY AFRİKA’DAN VİZE ENGELİ GERİLİM YARATTI 

Güney Afrika’nın yönetsel başkenti Pretoria, Başpiskopos Desmond Tutu’nun doğum günü partisine katılmak 

isteyen Dalai Lama’ya vize vermedi. Tibet’in sürgündeki ruhani lideri Dalaİ Lama, daha önce planlanan Güney 

Afrika ziyaretini vize problemi nedeniyle iptal etti.  

Nobel Barış Ödülü sahibi Başpiskopos Desmond Tutu 

tarafından Güney Afrika’ya davet edilen Dalai Lama, 

vizesini zamanında alamadığı için programını iptal edince, 

Tutu tepki gösterdi. Hükümet, Başpiskopos Desmont 

Tutu’nun Dalai Lama’ya vize verilmesi için son anda 

yaptığı başvuruyu da reddetti. Güney Afrika hükümetinin 

vize vermeyerek apartheid rejiminden daha kötü 

davrandığını söyleyen Tutu, “apartheid rejiminin en 

azından bunu yapacağını bilirsiniz" diyerek tavır aldı. 

Güney Afrika hükümeti ise, Çin'in baskısıyla hareket ettiği 

Yeni göreve başlayan bakanlar sırasıyla; Dışişleri Bakanı Mtiti Fakudze, Enformasyon Bakanı Winnie Magagula, Adalet Bakanı 

Mgwagwa Gamedze 

Dalai Lama, 2008 yılında, Başpiskopos Desmond Tutu ile 
Amerika'da bir araya gelmişti 
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ve vizeyi bu yüzden geciktirdiği iddiasını reddetti. 

Güney Afrika Devlet Başkanı Yardımcısı Kgalema Motlanthe “Dalai Lama yolculuğunu iptal etmeseydi kendisine 

vize verecektik” dedi. Başpiskopos Tutu’nun 5 Ekim’de Motlanthe’ye vize için şahsen başvuruda bulunmasına 

rağmen, talep, devlet başkanı yardımcısının vize işlemleriyle uğraşamayacağı gerekçesiyle reddedildi. 

Kamuoyunun tepkisine yol açan karar Johannesburg’da Dalai Lama’nın konuşma yapacağı Witwatersrand 

Üniversitesinde yüzlerce öğrenci tarafından protesto edildi. Siyasal gözlemcilere göre Dalaİ Lama’ya vize 

verilmemesinin nedeni Çin’in baskısı. Pekin hükümeti Çin işgali altındaki Tibet’in sürgündeki liderini ayrılıkçı 

olmakla suçluyor ve yabancı liderlerle görüşmesini önlemek için ekonomik gücünü kullanarak gideceği ülkelere 

ağır baskı yapıyor. 

Cumhurbaşkanı Motlanthe bir süre önce Pekin’i ziyaret etmiş ve “Tibet meselesi” konusunda Çin’i desteklediği 

gerekçesiyle kendisine teşekkür edilmişti.  

BAŞA DÖN 

 

EKONOMİ 

 

DOĞU AFRİKA TOPLULUĞU’NDA ÇATIRDAMALAR GÖRÜLÜYOR 

Doğu Afrika Topluluğu’nda entegrasyon süreci istikrarlı bir şekilde devam etse de bazı üye devletlerin anlaşmaların 

uygulanmasında gecikmeye gitmesi, diğer ülkelerin ortaya çekinceler koymasına 

neden oluyor. Ruanda da entegrasyon sürecine önemli eleştiriler getiren ülkelerden 

biri. Geçtiğimiz günlerde Ruanda Doğu Afrika İşleri Bakanı Monique Mukarulinza 

yaptığı bir açıklamayla ülkesinin gecikmelerden muzdarip olduğunu, üye devletlerin 

biran önce ulusal yasalarını topluluk anlaşmalarına uyumlaştırması gerektiğini, aksi 

takdirde Ruanda’nın da uyumlaştırma çalışmalarına son verebileceğini belirtti.  

Doğu Afrika Topluluğu Gümrük Birliği 2005 yılında hayata geçirildi. 1 Temmuz 

2009’da üç kurucu devletin yanı sıra Ruanda ve Burundi de Gümrük Birliği’ni kabul 

etti. Ruanda, Gümrük Birliği’ne girmesinin hemen ardından ulusal yasalarını hızla 

topluluğa uyarlamaya başladı.  

BAŞA DÖN 

  



Afrika Gündemi 
Ekim 2011 

 

  

 22 

IMF SAHRA-ALTI EKİM 2011 BÖLGESEL GÖRÜNÜM RAPORUNU YAYINLADI  

IMF, 19 Ekim’de Sahra-altı Ekim 2011 Bölgesel Görünüm Raporu’nu 

yayınladı. IMF Afrika Bölümü Direktörü Antoinette Mansio Sayeh 

raporun ana bulgularını yorumladığı yazısında, son yıllarda bölgede 

büyümenin hızlı bir trend izlediğini, Afrika’daki en düşük gelirli 

ülkelerin bile artık küresel ekonomiden daha az etkilenmeye 

başladığını belirtti.  

2011 yılında Sahra-altı Afrika’da ekonomilerin büyüme oranının % 

5’in üzerinde olacağını tahmin eden raporların aksine büyümenin % 

6’nın üzerinde gerçekleştiği ifade edilirken, bu durumun iyileşmenin 

en önemli göstergelerinden biri olduğunun altı çizildi.  

Raporda ayrıca en düşük gelirli ülkelerin durumu da ele alındı. Bu ülkelerin 1/3’ünün 2011 yılının sonunda % 6’ya 

yakın büyüme kaydedeceği tahmin ediliyor. Ancak artan gıda ve yakıt fiyatları nedeniyle, gerçek oranın tahmin 

edilen oranların altında kalması da olası olarak görülüyor.  

Küresel krizden en ciddi anlamda orta gelirli ülkelerin etkilendiği, özellikle Güney Afrika’da işsizlik oranının dikkat 

edilmesi gereken boyutlara ulaştığı da raporda yer alan ayrıntılar arasında.  

BAŞA DÖN 

 

GÜNEY AFRİKA-HİNDİSTAN-BREZİLYA DİYALOG FORUMU SONA ERDİ 

Güney Afrika-Hindistan-Brezilya Diyalog Forumu’nun (IBSA) 5. zirvesi 18 

Ekim’de Güney Afrika’nın yönetsel başkenti Pretoria’da gerçekleşti. 

Zirvede Avrupa’da yaşanan ekonomik kriz, BM Güvenlik Konseyi’nin 

yeniden yapılandırılması ve Arap Baharı ele alındı.  

Brezilya Cumhurbaşkanı Dilma Rouseff, Hindistan Başbakanı Manmohan 

Singh ve ev sahibi Güney Afrika Devlet Başkanı Jacop Zuma, IBSA Dışişleri 

Bakanları zirvesinin ardından bir araya geldiler. Konuşmasında ekonomik 

konulara ağırlık veren Hindistan lideri Manmohan Singh AB, ABD ve 

Japonya’yı ekonomik krizler için önlem almaya çağırırken, Brezilya 

Cumhurbaşkanı Euro bölgesinde krizin önüne geçmek için AB’nin üyeleriyle 

bir an önce güvenilir ve inandırıcı anlaşmalar yapması gerektiğini söyledi. 

Ev sahibi lider Zuma ise, Atlas ve Hint okyanuslarında deniz ticaretini tehdit 

eden korsanlara karşı beraber harekete geçme çağrısında bulundu.  

BAŞA DÖN 
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DÜNYA BANKASI İŞ RAPORUNDA RUANDA  

Dünya Bankası tarafından yayınlanan son İş Raporu’nda Ruanda’nın kaydettiği 

ilerleme yeniden dönüşüm yolunda atılan hırslı ve emin adımların bir sonucu 

olarak değerlendirildi. Rapora göre, Ruanda 2020 yılına kadar ekonomiyi 

büyütme ve çeşitlendirme hedefini gerçekleştirmeye oldukça yakın.  

Raporda, Ruanda’nın Afrika’da en çok umut veren ülkeler sıralamasında yer 

alması yatırımcılar tarafından da yakından takip ediliyor. Her ne kadar küresel 

ekonomik kriz nedeniyle ülkeye gelen yabancı yatırım oranında düşüş yaşansa 

da, bugün Ruanda Doğu Afrika ülkeleri arasında en kolay yatırım yapılabilen 

ülkelerin başında geliyor. Üstelik 2012 boyunca Doğrudan Yabancı Yatırım 

oranında Ruanda’nın bölgesinde başı çekeceğine dair önemli göstergeler var. 

Dünya Bankası tarafından yayınlanan İş Raporu da bu göstergelerden birini 

oluşturuyor.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA’DA YATIRIM YAPMAK KOLAYLAŞTI  

Dünya Bankası yayınladığı bir raporda Sahra-altı Afrika ülkelerinde yatırım 

şartlarının iyileştiğini açıkladı. Dünya Bankası’nın yatırım imkânları açısından 

incelediği 46 Sahra-altı ülkesinin 36’sında iş dünyasının önemli ölçüde geliştiği 

bildirildi. Çalışmalarına 9 yıl önce başlayan ve 183 ülkeyi inceleyen kurum, 

Afrika’da ilk defa bu kadar iyi bir gelişme yaşandığına da raporunda yer verdi. 

Ayrıca Güney Afrika, Afrika ülkeleri arasında en iyi yatırım ülkesi olarak 

gösterildi.  

BAŞA DÖN 

 

NORVEÇ TUNUS PETROL PİYASASINA GİRİYOR 

Norveçli bir petrol firması olan DNO International, Tunus’ta petrol arama 

lisansı alan ilk Norveçli firma oldu. DNO’nun Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 

devlet petrolleri ve gaz işletmesi ETAP ile imzaladığı 2.5 milyon dolarlık 

anlaşmaya göre, firma ilk iki yıl 2000 kilometre karelik bir alanı arayacak. 

İki yıldan sonra isterse araştırma sondajı dâhil delme izni alabilecek. DNO 
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firmasının aldığı izin Norveç’in Kuzey Afrika’ya ekonomik olarak girme politikasının hayata geçmesi için önemli bir 

adım oalrak değerlendirildi. Norveç aynı şekilde diğer öenmli enerji sahası olan Ortadoğu’ya da açılıyor. DNO 

Kuzey Irak ve Yemen’den benzer izinleri almış ve faaliyetlerine başlamış durumda. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR EKONOMİSİNİ YENİDEN AYAĞA KALDIRMAYA ÇALIŞIYOR 

21-23 Ekim tarihleri arasında Ürdün’de düzenlenen Dünya Ekonomik Forumu’na Mısır’ın ekonomisini ayağa 

kaldırma çabaları damgasını vurdu. Mısır Sanayi ve Dış Ticaret Bakanı Mahmud Eissa, Forum’da aralarında 

bankalar ve büyük uluslararası şirketlerin başkanlarının 

bulunduğu çok sayıda üst düzey yetkili ile bir araya geldi.  

ABD İthalat ve İhracat Bankası Başkanı Fred P. Hochberg 

ile özel olarak bir araya gelen Eissa, Hochberg’den 

Mısır’a ihracatta daha fazla imkân sağlanmasını, ülkede 

kamu ve özel kesimin ayrı teşviklerle desteklenmesini 

istedi. Görüşmenin ardından Washington’dan bir 

heyetin ihracat transferi konusunda tecrübelerini 

paylaşmak ve yardım etmek için Mısır’a gelmesi 

kararlaştırıldı.  

BAŞA DÖN 

 

ANGOLA 2010-2011 TARIM SEZONU VERİMLİ GEÇTİ  

Angola 2010-2011 tarım sezonunda 7.000 tonun üzerinde hasat elde etti. Kırsal 

Kalkınma ve Balıkçılık Bakanı Julio de Carualho tarafından verilen bilgiye göre, 

domates, soğan ve manyok üretiminde büyük verim elde edildi. Açıklamasında 

yeni tarım politikasının işe yaradığının altını çizen Bakan, üretim her yıl bu şekilde 

devam ederse Angola’da bir daha gıda sıkıntısı yaşanmayacağını söyleyerek, 

Afrika’da gıda sıkıntısı çeken ülkeleri Angola’nın tarım politikalarını örnek almaya 

çağırdı.  

BAŞA DÖN 

Mısır Sanayi ve Dış Ticaret Bakanı Mahmud Eissa 
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ANGOLA NAMİBYA’YA ENERJİ İHRACATINI DURDURMA KARARI ALDI 

Angola’nın Enerjiden Sorumlu Devlet Bakanı Joao Baptista Borges, 

Namibya’ya artık enerji ihracatı yapılmayacağını duyurdu. Angola Devlet 

Televizyonu’na konuşan Bakan, Namibya’nın elektrik üretmek için 

Ruacana Barajı’na çok büyük bir yatırım gerçekleştirdiğini, ayrıca 

komşularına da elektrik satma kararı aldığını, bu durumda enerji 

konusunda Angola’nın yardımına ihtiyacı kalmadığını belirtti.  

BAŞA DÖN 

 

 

 

İNSAN HAKLARI 

 

ULUSLARARASI CEZA MAHKEMESİ FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE SORUŞTURMA BAŞLATTI 

Uluslararası Ceza Mahkemesi Fildişi Sahilleri’nde yaşanan başkanlık krizini 

araştırmaya başladı. Mahkeme yetkilileri tarafından 30 Eylül’de yapılan 

açıklamada, kriz sırasında insanlığa karşı suçun işlenip işlenmediğini 

araştırmak üzere savcı Luis Moreno’ya soruşturma izni verildiği bildirildi. 

UCM’nin soruşturma başlatması Devlet Başkanı Alassane Ouattara tarafından 

olumlu karşılanırken, eski Devlet Başkanı Laurent Gbabgo taraftarları 

soruşturmanın tarafsız olamayacağından şüphe ediyorlar. Gbabgo’nun 

sözcüsü Justin Koné Katinan yaptığı açıklamada, UCM’nin Ouatarra ve 

Fransa’nın sözcülüğünü yapacağından endişelendiğini bildirdi.  

BAŞA DÖN 

RUANDA HABRE’Yİ YARGILAMAYA HAZIR 

Medyada Ruanda’nın Çad’ın eski Devlet Başkanı Hissene Habre’yi yargılamayı önerdiği yönünde çıkan haberlere 

karşın, Ruanda Adalet Bakanı Tharcisse Karugarama, yaptığı açıklamada başvurunun Afrika Birliği’nden geldiğini 

belirtti. Hükümetin olumlu cevap verdiğini ve Ruanda’nın uluslararası adalet, barış ve güvenliğin ilerletilmesi 
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hedefi doğrultusunda yapabileceği herhangi bir şey varsa, bunu yapmaya hazır olduğunu sözlerine ekleyen 

Karaguma, genel fikrin Habre’nin Afrika kıtasında yargılanması yönünde olduğunu vurguladı. 

Ancak Hissene Habre’yi dava eden mağdurlar, eski Çad Devlet Başkanının Ruanda 

yerine Belçika’da yargılanmasını istiyorlar. 2005 yılından beri Habre’nin iade 

edilmesini bekleyen Belçika, 2009 yılında, Senagal’i Lahey’deki Uluslararası Adalet 

Divanı’na şikâyet ederek, “Senegal’in ya Habre’yi yargılamasını ya da Belçika’ya 

iade etmesini” talep etmişti. Dava’nın 2012’den önce sonuçlanması beklenmiyor.   

1990’dan beri Senegal’de sürgünde olan Hibre, 8 yıllık iktidarı boyunca işlediği 

iddia edilen çeşitli suçlardan yargılanacak. Habre’nin politik polisi olan Direction 

de la Documentiation et de la Securite’nin 2001 yılında İnsan Hakları İzleme 

Örgütü tarafından ortaya çıkarılan belgelerinde tutuklama sırasında ölen ya da 

öldürülen 1.208 kişinin ismi bulunmuştu. Örgüt, toplam 12.321 kişinin uğradığı 

çeşitli insan hakkı ihlallerinin de dosyada yer aldığını belirtmişti.  

 BAŞA DÖN 

 

CEZAYİR ESKİ SAVUNMA BAKANI TUTUKLANDI 

Cezayir’in eski savunma bakanı savaş suçlusu olarak İsviçre’nin Cenevre 

kentinde tutuklandı. 73 yaşındaki emekli General Halit Nezzar, iç savaş 

sırasında işlediği iddia edilen savaş suçları sebebiyle İsviçre savcılığı 

tarafından sorgulandı. Verdiği ifadede Nezzar dönemin koşullarını iyi anlamak 

gerektiğini, ülkenin daha büyük bir kaosa sürüklenmemesi için zor kararlar 

almak zorunda kaldıklarını belirtti. Ayrıca Nezzar, dönemin başbakanı Chadli 

Bendjedid’in görevden zorla ayrılmadığını, kendisi isteğiyle istifa ettiğini iddia 

etti. Hiçbir meslektaşını suçlamayan Nezzar, ordunun aşırı şiddet 

kullanmadığını ve 600 bin kişinyi silah bırakmaya ikna eden bir ordunun 

katliam yapmayacağını savundu. İsviçre, TRIAL adlı insan hakları örgütü ve iki 

mağdurun açtıkları davanın kabulü üzerine harekete geçti. İsviçre kanunlarına 

göre, uluslararsı insan hakları hukukunu ihlal edenler, kendi toprakları 

üzerinde yakalanırsa, davaya bakmak için İsviçre mahkemeleri kendini yetkili 

kılıyor.  

BAŞA DÖN 

 

Hissene Habre 

Halit Nezzar 
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LİBERYA DEVLET BAŞKANI NOBEL BARIŞ ÖDÜLÜ’NE LAYIK GÖRÜLDÜ 

Nobel Barış Ödülleri bu yılki sahiplerini buldu. 7 Ekim’de yapılan açıklamada, ödüller 

bu sene aralarında Liberya’nın şu anki Devlet Başkanı Ellen Johnson Sirleaf da 

bulunduğu üç kadına verildi. 72 yaşındaki Sirleaf’in, iç savaştan çıkan Liberya’da 

barış ortamının yeniden sağlanmasına verdiği katkıdan dolayı ödüle layık görüldüğü 

belirtildi. Sirleaf’ın ödülü almasına muhalefet lideri Winston Tubman tepki 

gösterirken, bunu ülkede 11 Ekim günü gerçekleştirilecek başkanlık seçimlerine bir 

müdahale olarak değerlendirdi.  

Nobel Barış Ödülü’nün diğer sahipleri Liberya Barış İçin Kadın Kitle Eylemi 

örgütünün lideri Leymah Gbowee ve muhalif İslamcı El İslah Partisinin üyesi Yemen 

asıllı Tawakkol Karman ise, kadın haklarının önemli savunucuları olarak görülüyor.  

BAŞA DÖN 

 

2011 MO İBRAHİM ÖDÜLÜ CAP VERT’İN ESKİ DEVLET BAŞKANI PEDRO PIRES’E VERİLDİ 

Afrika'da Başarılı Liderlik ve İyi Yönetişim ödülü olarak bilinen Mo İbrahim 

ödülü bu sene Cap Vert’in eski Devlet Başkanı Pedro Pires’e verildi. 10 Ekim’de 

Mo İbrahim Vakfı yetkilisi Salim Ahmed Salim tarafından yapılan açıklamada 

Pires’in, Cap Vert’in tek partili sistemden çok partili sisteme geçişinde ve ‘en az 

gelişmiş ülke’ kategorisinden çıkmasında 

gösterdiği katkıdan ötürü ödüle layık 

görüldüğü bildirildi. Ödül her sene anayasal 

yollarla iktidardan ayrılan liderlere, Afrika’da 

demokrasi ve kalkınmayı teşvik ettikleri 

gerekçesiyle veriliyor. Cap Vert’in eski Devlet 

Başkanı Pedro Pires 9 Eylül’de gerçekleştirilen 

seçimlerde koltuğunu Jorge Carlos Fonseca’ya 

bırakmıştı 

BAŞA DÖN 

 

ORTA AFRİKA CUMHURİYETİ İNSAN HAKLARI KONUSUNDA “KARA DELİK” OLARAK NİTELENDİRİLDİ 

Uluslararası Af Örgütü, 20 Ekim’de Orta Afrika Cumhuriyeti’ne ilişkin raporunu yayımladı. Raporda, Orta Afrika 

Cumhuriyeti insan hakları açısından “kara delik” olarak nitelendirildi. Rapor hakkında açıklama yapan Uluslararası 

Ellen Johnson Sirleaf 

 

Pedro Pies 
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Af Örgütü araştırmacısı Godfrey Byahuranga, geniş 

topraklara sahip olan ülkenin pek çok bölgesinde insan 

haklarının koruma altına alınamadığını ifade etti. 

Byahuranga, ülkede 14 silahlı grubun aktif olduğunu ve 

hükümetin de sivilleri korumak konusunda isteksiz ve 

yetersiz olduğunu belirtirken sık sık af ilan edilmesinin 

de isyancı grupların sayısının artmasında etkili olduğunu 

vurguladı. Ülkenin askeri kapasitesinin bunun için yeterli 

olmadığının ifade edildiği raporda, pek çok savaş suçu ve insanlığa karşı suçu da 

içeren ağır insan hakları ihlallerinin ortadan kalkabilmesi için adalet sisteminin tam 

olarak işlemesi gerektiği vurgulandı. 

Ülkede aktif olan Uganda merkezli isyancı grup Tanrı’nın Direnişi Ordusu’na karşı 

mücadele yürütebilmek için ABD, Ekim ayının başında Orta Afrika’ya 100 kişilik bir 

birlik gönderdi. Fransa da Orta Afrika’ya askeri yardım talebinde bulundu.   

BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ DEVLET BAŞKANI ALASANNE OUATARRA MÜLTECİLERE 

GERİ DÖNÜN ÇAĞRISINDA BULUNDU 

 Fildişi Sahilleri Devlet Başkanı Alassane Ouattara, Gana’daki mültecilere geri 

dönün çağrısı yaptı. 6 Ekim günü Gana’yı ziyaret eden Ouattara, meslektaşı John 

Atta Mills ile yaptığı görüşmenin ardından Gana’daki vatandaşlarıyla bir araya 

gelerek onları ülkelerine geri çağırdı. 

Fildişi Sahilleri’nde patlak veren krizin ardından binlerce kişi Gana’ya sığınmıştı. 

Mültecilerin büyük bir kısmı ülkesine dönmek isterken, Gbabgo taraftarları 

ülkelerine dönmeleri halinde yargılanmaktan endişe ediyorlar.  

BAŞA DÖN 

 

KONGOLU GÖÇMENLER ANGOLA’DA KÖTÜ MUAMELEYE MARUZ KALDIKLARINI ÖNE SÜRDÜLER 

2003 yılında Angola’dan sınır dışı edilen ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti sınırındaki Kamako kasabasında 

yaşayan Kongolu göçmenler, Angola güvenlik güçleri tarafından cinsel suiistimale maruz kaldıklarını öne sürdüler. 

Tshanga adlı bir göçmen gazetecilere verdiği röportajda, Angola askerlerinin kendisini alıkoyarak tecavüz 

ettiklerini anlattı. Bunun Kamako’da yaşam mücadelesi veren tüm kadınların başına gelebildiğini ifade eden 

Tshanga, cinsel istismarın yanı sıra kötü muameleye maruz kaldıklarını da belirtti. Kasabada yaşayan ve ülkelerine 
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dönemeyen göçmenlerin Angola’da yerleşerek 

çalışmalarına da izin verilmiyor. Kongolu yetkililer ve sivil 

toplum örgütleri, göçmenlerin zorla yerlerinden 

edilmelerinin 2003 yılından bu yana artarak sürdüğünü 

ifade ediyorlar. 2003 yılında Angola’da iç savaşın sona 

ermesinin ardından sınır bölgesinde yeniden kontrolü ele 

geçiren Angola hükümeti, yabancıların elmas ticareti 

yapmasını da yasakladı. Bu nedenle Angola hükümeti bir 

yandan bölgenin kontrolünü elinde tutmaya çalışırken bir 

yandan da Demokratik Kongo’dan gelen göçmen akınlarını 

durdurmaya çalıştı. Göçmenler zorla yerlerinden edilirken ülkede çalışmalarına izin verilmedi. Kamako 

kasabasında yaşayan göçmenler bu nedenle yasadışı maden ticareti yaparak geçimlerini sağlamaya çalışıyorlar.  

Angola hükümeti ise şiddet ve cinsel istismar iddialarını yalanladı. Yasadışı maden ticaretini sona erdirmeyi 

amaçlayan hükümet, 5 Ekim’de bölgeye askeri müdahalede bulundu. 3.400 kadar Kongolu göçmen müdahaleden 

kaçarak Kongo’ya sığınmaya çalışırken pek çoğu nehirde boğularak hayatını kaybetti, 300’den fazla kadın ise 

Angolalı askerler tarafından tecavüze uğradığını öne sürdü. Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde görev yapan 

Angola Büyükelçisi Joao Gomes Angola ordusuna yöneltilen bu suçlamaları reddederken, ülkesinin yasadışı maden 

ticaretine engel olmaya hakkı olduğunu vurguladı.   

BAŞA DÖN 

 

NAMİBYALILARIN ATALARINA AİT KAFATASLARI ALMANYA’DAN GERİ GETİRİLDİ  

Namibya, 20. yüzyılın başında Almanya’nın ırkçı deneyler yapmak için Berlin’e 

götürdüğü kafatası ve kemiklerin ülkeye iadesi için yürüttüğü 25 yıldır devam 

eden mücadelesinde başarıya ulaştı. En son 29 Eylül’de 55 kişilik bir delegasyonla 

Berlin’e giden Namibyalılar 4 Ekim’de ülkelerine döndüler ve havaalanında 

yüzlerce kişi tarafından 

karşılandılar. Berlin’deki Charite 

hastanesinde ortaya çıkan 

kafataslarının iadesi için öncelikle 

Almanya’da bir tören düzenlendi. 

Namibya heyeti atalarına ait 20 

kafatasıyla Namibya’nın başkenti 

Windhoek’e döndü.  

 

 
Namalara ve Hererolara ait 20 kafatası Namibya’ya 

geri getirildi 
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1884’ten 1915’e kadar Namibya’yı sömürgesi 

olarak yöneten Almanya’nın 1904-1907 arasında 

ülkedeki bazı etnik gruplara uyguladığı soykırım 

hafızalarda ve günlük politikada oldukça önemli 

bir yer tutuyor. Almanya’ya Namibya’dan en az 

300 adet kafatası getirildiği düşünülüyor. 20. 

yüzyıl başında kafatasçılıkla özdeşleşen Alman 

antropologları, Afrika’dan getirdikleri 

kafataslarında yaptıkları ölçümlerle beyazların 

siyahlardan daha üstün olduklarını kanıtlamaya 

çalışıyorlardı. Bu uğraşa hizmet etmesi için 

Namibya’dan getirilen kafatasları halen Berlin’deki 

çeşitli araştırma hastanelerinin ve üniversitelerin arşivlerinde bulunuyor.  

BAŞA DÖN 

 

ZİMBABVE İŞİTME ENGELLİLER İÇİN İŞARET DİLİ SÖZLÜĞÜNÜ YAYINLADI 

Zimbabve’de işaret dilinin tüm yerel kullanımlarını tektip hale getirerek iletişimi kolaylaştırmayı amaçlayan İşaret 

Dili Sözlüğü uzun çalışmalar sonucunda tamamlanarak yayınlandı. Ülke çapındaki farklı bölgelerde değişik işaret 

dillerinin kullanılmasının karışıklığa yol açması nedeniyle ihtiyaç duyulan sözlük için başlatılan 1 yıllık proje 

kapsamında farklı bölgelerden temsilciler bir araya geldi.  

Zimbabveli işitme engelliler, daha önceki sözlükleri,  bizzat işitme engelliler 

tarafından hazırlanmadıkları için kullanamıyor veya kullanmayı reddediyorlardı. 

İşitme engelliler için büyük bir atılım olarak değerlendirilerek takdir toplayan bu 

son girişim,  “işitme engelliler için işitme engelliler tarafından hazırlanmış” bir 

sözlük olarak geniş kabul gördü.   

Sözlüğü yayına hazırlayanlar arasında yer alan ve kendisi de işitme engelli olan 

Sindile Mhlanga, işitme engelliler ile sağlıklı bir iletişim kurmanın anahtarının 

doğru hazırlanmış ve yeterli bir sözlük olduğundan bahsederek bu sayede işitme 

engellilerin de diğerleri ile iletişime geçmesinin teşvik edileceğini belirtti. Mevcut 

koşullarda işitme engelli bir işçi ile işvereni arasında küçük kâğıt parçalarına yazılan 

notlarla iletişim kurulmaya çalışılan koşulların olduğuna dikkat çeken Mhlanga, bu 

durumun kendilerine büyük saygısızlık olduğunu fakat hazırladıkları sözlükle 

birlikte bu gibi istenmeyen durumların ortadan kalkmasını beklediklerini ifade etti.  

Alman askerin gözetimindeki Namibyalı mahkûmlar 
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İşaret Dili Sözlüğü işitme engellilerin yurttaşlık haklarının temini 

için önemli bir kilometre taşını oluşturuyor. Öyle ki bu sözlük 

sayesinde eğitim, sağlık, adil yargılanma, düşünce ve ifade 

özgürlüğü, siyasi katılım, ekonomik katılım, bilgiye erişim ve 

genel olarak ayrımcılık yapmama gibi yurttaşlık haklarından 

faydalanmanın önündeki engeller önemli ölçüde kaldırılmış 

oluyor.  

Resmi verilere göre Zimbabve’de 20 bin işitme engelli vatandaş 

bulunuyor, fakat gerçek rakamların bunun çok daha üstünde olabileceği tahmin ediliyor. Zimbabve’deki İşaret Dili 

Sözlüğü’nün tamamlanması bölgedeki diğer ülkelere de ilham kaynağı oldu ve benzer projelerin hayata 

geçirilmesini teşvik etti. Zimbabve’den sonra Lesotho, Botsvana ve Mozambik’te de işaret dili sözlüğü derlemesi 

üzerinde çalışılıyor.  

BAŞA DÖN 

 

ÇEVRE SAĞLIK 

 

ETİYOPYA, SUDAN VE MISIR ARASINDA NİL’İN PAYLAŞIMI İLE İLGİLİ ÜÇLÜ KOMİTE TOPLANDI 

30 Ekim’de Etiyopya, Sudan ve Mısır arasında Nil havzasının kullanımına ilişkin üçlü bir komite toplandı. Üç ülkenin 

çevre bakanlarının katıldığı toplantıda Nil havzasının kullanımı ve Etiyopya’nın yapımına başladığı büyük barajların 

Nil rejimine etkileri görüşüldü. Etiyopya çevre bakanı yapılan 

barajların Nil havzasına büyük bir etki yapmayacağını ve diğer 

ülkeleri olumsuz etkilemeyeceği konusunda garanti verdi. Mısır, 

barajların yapımına başlanmadan önce kendilerine bilgi 

verilmediği için Etiyopya’yı eleştirdi.  

1929’da Nil’in paylaşımına dair yapılan anlaşma uyarınca Mısır 

Nil’in senelik 84 milyon küp olan su kapasitesinin 55.5 

milyonunu kullanma hakkına sahip. Bu sebeple de Nil’in akışını 

değiştirecek her projenin yapılmaya başlanmasından önce 

Mısır’ın onayının alınması gerekiyor. Komitede yapılan 

görüşmelerde yeni bir Nil rejimi oluşturulması için sürdürülen 

çalışmalar da gündeme geldi.  

Etiyopya’dan geçen Mavi Nil 
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Üçlü toplantının hemen öncesinde Ruamda’nın Kigali şehrinde 3. Nil Kalkınma Forum’u 

düzenlendi. Katılımcıların Nil’İn kullanımı ve Afrika’da yaşanan iklim değişikliği ile ilgili 

işbirliğine gitmeleri, bunu sağlamak için de yasal ve kurumsal girişimlerde bulunmaları 

kararlaştırı 

ldı. Forum’a sivil toplum örgütleri, çevreciler, su yönetiminden sorumlu bürokratlar, özel 

sektör demsilcileri, parlamenterler ve bakanlar düzeyinde 200’ü aşkın kişi katıldı. 

 

BAŞA DÖN 

AFRİKA’DA GDO İKİLEMİ 

“Avrupa’nın ‘genetiği 

değiştirilmiş’ ürünlere karşı 

gösterdiği muhalefet, gelişmekte 

olan dünyanın kendini besleme 

şansını elinden alıyor ve gıda 

güvenliğini tehdit ediyor.” 

İddianın sahibi Kenyalı Dr. Felix 

M’mboyi Avrupa Birliği’ni 

“ikiyüzlülük ve kibirlilikle” 

suçlayarak, Avrupa içindeki 

kalkınma kuruluşlarını Afrikalı 

çiftçilerin genetiği değiştirilmiş 

ürünleri kullanmasına izin 

vermeye çağırdı.   

Kenya geçtiğimiz sene çıkardığı 

Biyo-Güvenlik Yasası ile genetiği 

değiştirilmiş ürünlerin ticari 

üretimine izin vererek bunu 

yasallaştıran dördüncü Afrika 

ülkesi olmuştu. Ancak çoğu 

hükümet halen bu ürünleri 

yasallaştırmak konusunda 

isteksiz, zira AB pazarına olan 

ihraç yasağı hükümetleri tedirgin 

ediyor. M’mboyi ise, İngiliz Bitkisel Üretim Konseyi’nin organize ettiği konferansta, genetiği değiştirilmiş ürünlerin 

dışlanmaması, tam tersine geleneksel ve organik üretimle birlikte kullanılması gerektiğinin altını çizdi. 
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Ne var ki, genetiği değiştirilmiş ürün karşıtları bu teknolojinin vaatlerini yerine getirme konusunda başarısız 

olduğuna dikkat çekiyor. Hindistan, Güneydoğu Asya, Latin Amerika ve Afrika’dan 20 sivil toplum örgütünün 

yayımladığı rapora göre, genetik mühendisliği hiçbir ürünün verimini arttırmadığı gibi, kullanılan kimyasalları ve 

tohumları(superweed) yaygınlaştırmış. Öte yandan karşıtların dikkat çektiği bir diğer nokta, bu ürünlerin çiftçileri 

Monsanto ve Dupont gibi çok uluslu şirketlere daha çok bağımlı kılarak gıda güvenliğini tehdit ettiği oldu. 

BAŞA DÖN 

 

ORTA VE BATI AFRİKA BÜYÜK BİR KOLERA SALGINI İLE KARŞI KARŞIYA 

UNICEFF 11 Ekim’de yaptığı açıklamada, Batı ve Orta Afrika’nın tarihin en kötü 

kolera salgını ile karşı karşıya olduğu uyarısında bulundu. Açıklamada, bölgede 

bu yıl içerisinde 85.000 kolera vakasının görüldüğü ve bunlardan 2.466’sının 

ölümle sonuçlandığı belirtildi. UNICEFF sözcüsü, rakamlara bakıldığında 

salgının boyutunun bölgenin çok büyük bir felaketle karşı karşıya olduğunu 

ortaya koyduğunun altını çizdi.  

Açıklamada, bu yıl içerisinde kolera vakalarında en çok artışın Çad’da 

görüldüğü, Kamerun ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde de artışın tehlikeli 

boyutta olduğu ifade edildi. Özellikle Demokratik Kongo’nun kimi 

eyaletlerinde son 10 yıldır herhangi bir kolera vakasına rastlanmadığına dikkat 

çekilirken bu yıl ülkenin kimi bölgelerinde koleradan ölüm oranının % 22’den 

fazla olduğu belirtiliyor.   

UNICEFF sözcüsü, kolera salgınlarının arttığı yağmur mevsiminin sona ermesine rağmen vakalardaki artışın 

sürdüğüne de vurgu yaptı. Salgının diğer bölgelere yayılmadan önlenebilmesi için başta Dünya Sağlık Örgütü 

olmak üzere uluslararası toplumu göreve çağıran sözcü, bölge hükümetlerinin sağlık politikalarını etkinleştirmeleri 

gerektiği uyarısında bulundu.  

BAŞA DÖN 

 

CEZAYİR’DE BÜYÜK BİR SEL YAŞANDI 

Cezayir’de yaşanan aşırı yağışlar sonucu güney bölgelerde özellikle 

de El Bayad’da büyük bir sel baskını yaşandı. On kişinin hayatını 

kaybettiği felakette yüzlerce bina hasar gördü. Bölgede olağanüstü 

hal ilan edilirken binlerce kişi bölgeden kaçmaya başladı. Sel 

sebebiyle biçok yol ve köprü tahrip olurken, kayıpları arama 

çalışmaları zorlukla sürdürülebildi. 

BAŞA DÖN 
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KÜLTÜR SANAT 

 

BOUALEM SANSAL FRANKFURT’TA ÖDÜL ALDI 

Cezayirli yazar Boualem Sansal Frankfurt Kitap Fuarı’nda verilen en büyük ödül 

olan barış ödülünü kazandı. Alman Yayıncılar Birliği tarafından verilen ödüle 

Sansal’ın layık bulunmasının sebebi, Cezayir’de demokrasiye geçilmesi için 

gösterdiği çabalar ve muhalif kimliği oldu. Frankfurt’taki Pauls Kilisesi’nde 

düzenlenen törene, siyaset ve edebiyat çevrelerinden tanınan isimler katıldı. 

1950 yılından bu yana verilen ve 25 bin Euro değerindeki ödülle, dünya 

barışına katkıda bulunan edebiyat, sanat ve bilim alanından kişilerin takdir 

edilmeleri hedefleniyor. 

BAŞA DÖN 

 

ANGOLA ULUSAL KÜLTÜR SANAT ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU 

Angola Ulusal Kültür Sanat ödülleri 21 Ekim’de düzenlenen törenle sahiplerini buldu. 

Jüri, edebiyat alanında Portekiz asıllı Angolalı yazar Maria Eugenia Neto’yu ödüle layık 

gördü. Dans alanında geleneksel dansçı Kilandukila’ya, müzik alanında da “Joãozinho 

do Tambores” adıyla tanınan dünyaca ünlü perküsyonist João Morgado’ya ödül verildi. 

“Voices of Africa” adlı tiyatro topluluğu ve yönetmen Tomás Ferreira da görsel sanatlar 

alanında ödülün sahipleri oldu. Ayrıca uzun yıllardır ABD’de araştırmalarını sürdüren 

Vladimiro Fortuna da beşeri bilimlere yaptığı katkı nedeniyle ödüllendirildi.  

BAŞA DÖN 

 

6. REAL LIFE BELGESEL FİLM FESTİVALİ 

Real Life Belgesel Film Festivali’nin altıncısı 1-4 Ekim tarihleri arasında Gana’nın 

başkenti Accra’da düzenlendi. Gana Legon Üniversitesi’nden Prof. Kofi Anyidoho’nun 

festival komitesi başkanlığını üstlendiği festivalde, Afrika’nın ve diasporanın tarihi, 

toplumu, kahramanları ve şehirleri hakkında belgesel filmlere yer verildi. New York 

Üniversitesi ve Goethe Enstitüsü’nün de destek verdiği festivalde film gösterimlerinin 

Boualem Sansal 

Yazar Maria Eugenia Neto 
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yanı sıra usta yönetmenler ve sinemacılar tarafından verilen kurslara ve eski filmlerin korunması ve restorasyonu 

hakkında atölye çalışmalarına da yer verildi.   

BAŞA DÖN 

 

MALAVİ’DE LAKE OF STARS MÜZİK VE SANAT FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

Malavi’de 30 Eylül - 2 Ekim tarihleri arasında Lake of Stars Müzik ve Sanat Festivali 

düzenlendi. Malavi Gölü’nün güneyindeki Mangochi bölgesinde ve özellikle de 

sahillerde organize edilen programlara dünyanın dört bir yanından 3 binden fazla kişi 

katıldı. Malavi, bu yıl sekizincisi gerçekleştirilen festival kapsamında kültürlerarası 

buluşma için bir araya gelen eğlence severlere ev sahipliği yaptı.  

2011 Lake of Stars Festivali 2004 yılından bu yana gerçekleştirilenler arasında en iyi ve 

geniş katılımlı festival olarak değerlendiriliyor. Festivale İngiltere, Fransa, İsveç, 

Japonya, Çin ve ABD’den sanatçıların yanı sıra Afrika kıtasından Namibya, Ruanda 

Kenya ve Güney Afrika’dan da sanatçılar katıldı. Festivali Direktörü Tom Porter,  2011 

festivalinin şimdiye kadarki en büyük kültürler ve gelenekler buluşması olduğunu, tüm 

çeşitliliğine rağmen barış ve uyumun hakim olduğu coşkulu bir havada geçtiğini belirtti.  

Lake of Stars Festivali fikri ilk kez 2004 yılında İngiliz Will Jameson tarafından başlatıldı. 

Malavi’yi ziyaret eden Jameson, gelişmekte olan ülkenin turizm sektörünü 

canlandıracağını düşündüğü festival fikrini hayata geçirdi.  Festival bugün geldiği 

noktada artık Malavi’nin bir numaralı turistik olayı olarak kabul ediliyor ve küresel 

haberleşme ağları 

sayesinde de kısa 

zaman içinde 200 

milyondan fazla 

insana ulaşmayı hedefliyor.  

2011 festivalinde aynı zamanda gönüllü HIV 

testleri, bölgede gerçekleştirilen çeşitli 

uluslararası toplumsal projelere ziyaretler gibi 

faaliyetler de yer aldı.  

BAŞA DÖN 

 

 

 

Lake of Stars festival afişi 
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GÜNEY AFRİKA BLOMBOS MAĞARASI’NDA 100 BİN YILLIK RESİM MALZEMELERİ BULUNDU 

Güney Afrika’nın önemli arkeolojik sahalardan biri 

olan Blombos Mağarası’nda 100 bin yıl öncesine ait 

olduğu tespit edilen ve resim yapmak için 

kullanıldığı anlaşılan malzemeler bulundu.  

Arkeolojik kazıda çıkarılan alet takımında sarı ve 

kırmızı boya maddelerine, boyaları içine koyarak 

kullanmak için deniz 

kabuklarından 

yapılan kaplara, elde 

edilen boya karışımlarını uygulamak üzere kullanılan kemik spatulalara ve boya 

malzemelerini öğütmek için kullanıldığı tahmin edilen iri çakıl taşlarına ulaşıldı. 

Arkeologlar bu malzemeler için, “çok eski bir ressamın atölyesinde ihtiyaç 

duyabileceği her şey” ifadesini kullanırken, keşfe ilişkin bilgiler 14 Ekim tarihli 

Science dergisinde yer buldu.  

Çıkarılan malzemelerin, atalarımızın sanıldığının aksine basit değil, oldukça 

karmaşık düşüncelere sahip olduklarını kanıtladığını belirten Johannesburg 

Witwatersrand Üniversitesi profesörü Christopher Henshilwood, bulguların 

önemine işaret etti. Henshilwood,  Homo sapiens’in ilk kez ne zaman 

modernleştiğine yönelik bilimsel çevredeki düşüncelerin sınırlarını bu eserler 

yardımıyla daha da geriye çektiklerini belirtti.  

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİ’Nİ ZİYARET ETTİ  

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 3-5 Ekim 2011 tarihlerinde Güney Afrika Cumhuriyeti’ne resmi ziyarette bulundu. 

Güney Afrika Cumhuriyeti Başkan Yardımcısı Kgalema Motlanthe’nin daveti üzerine ülkeye giden Başbakan 

Erdoğan’a bazı parlamenterler, bakanlar, bürokratlar ve yaklaşık 125 işadamı eşlik etti. Ziyaret sırasında, üst düzey 

ikili temasların yanı sıra ikili ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik anlaşmalar imzalandı ve işadamlarını bir araya 

getiren İş Forumu düzenlendi. Başbakan Erdoğan, Sudan'dan Somali'ye, Kongo'dan Eritre'ye, Fildişi Sahili'nden 

Libya'ya kadar Afrika kıtasının bütün meselelerinde Güney Afrika Cumhuriyeti ile yakın işbirliği içinde olmak ve 

Güney Afrika’nın önemli arkeolojik sahalarından Blombos Mağarası 
kazı alanı 

Boya haznesi olarak kullanıldığı 
tespit edilen parçalardan biri 
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ortak hareket imkânlarını etkin şekilde değerlendirmek istediklerini belirtti. Uluslararası İlişkiler ve İşbirliği 

Bakanlığı’nda da Türk Dış Politikası konulu bir konferans verdi. 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nin demokrasi ve ekonomik kalkınma alanındaki başarıları ile küresel sorunların 

çözümüne katkılarını ilgiyle izlediklerini dile getiren Erdoğan, şöyle konuştu:''Apartheid döneminden sonra işleyen 

demokrasisi ve ekonomik alandaki atılımlarıyla Güney Afrika pek çok ülkeye ilham kaynağı olmuştur. Türkiye ile 

Güney Afrika, artan imkanları ve uluslararası alanda yükselen profilleriyle dünya düzenine taze bir soluk getirmiş 

iki ülkedir. Bu özellikleriyle Türkiye ve 

Güney Afrika için artık “yükselen güç” 

tanımı yetersiz kalmaktadır. Sahip 

oldukları imkanları barış ve adalet için 

etkin olarak kullanan bu iki ülke dünya 

meselelerinin çözümünde herkesin 

katkısını ve işbirliğini talep ettiği önemli 

iki güç merkezidir. Bu bağlamda 

ülkelerimiz arasında ikili ilişkilerde olduğu 

kadar küresel sorunlara yönelik çabalarda 

da sinerji ve eşgüdüm sağlanması önem 

taşıyor. Ülkemiz, yeni dış politikasıyla 

bütün ülkelere olduğu gibi Afrika'ya 

yönelik olarak da dostça bir politika 

yürütüyor.'' Erdoğan ayrıca, Güney Afrika 

ile ilgilendikleri kadar Kuzey Afrika ve Orta Afrika ile de dostane ilişkileri güçlendirmeye azami çaba sarf ettiklerini 

vurgulayarak bu politikalar çerçevesinde kıta ülkeleri ile yoğun ekonomik, ticari ve kültürel ilişkileri olan Güney 

Afrika’nın çok önemli ve öncelikli bir yere sahip olduğunu dile getirdi. Bunun yanı sıra, Birleşmiş Milletler’den 

Afrika Birliği’ne, G-20'den çeşitli konularda tesis edilmiş temas gruplarına kadar birçok forumdaki işbirliğinin de 

memnuniyet verici şekilde geliştiğini sözlerine ekledi. 

Güney Afrika programı çerçevesinde Türkiye-Güney Afrika İş Forumu'nda konuşan Erdoğan, iki ülke arasındaki 

işbirliği ve dostluğa vurgu yaptı. Ticaretten yatırıma, kırsal kalkınmadan tarıma, enerjiden ulaştırmaya kadar birçok 

alanda geleceğe yönelik ortak hedefler belirlediklerine değinerek beraberindeki işadamları heyetinin sektörel 

bazda görüşmeler yapma, gerek Afrika'da gerek Türkiye'de gerekse 3. ülkelerde yatırımlara girme arzularına 

sözcülük etti. İş adamlarının, yatırımcıların, müteahhitlerin ve sivil toplum kuruluşlarının Afrika'nın dört bir yanına 

gitmelerinin Afrika'ya açılım politikalarının en önemli hedeflerinden biri olduğunu belirterek, “Afrika asla 

mevsimlik bir iş ortağı değil, ebedi bir dosttur.” dedi. Demokratik değerlere dayanan anayasal düzeni ve gelişmiş 

ekonomisiyle Güney Afrika’nın, Afrika'da bir güven ve istikrar unsuru olduğunu kaydederek gerek ikili düzeyde 

gerek Afrika düzleminde ve gerekse uluslararası planda birçok başarıya birlikte imza atabileceklerini belirtti.   

Türkiye ile Güney Afrika arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin ilerletilmesi için hükümetler düzeyinde gerekli tüm 

adımları attıklarını ve atmaya devam edeceklerini belirten Erdoğan, iki ülke arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği 

Anlaşması ve Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması gibi temel belgeleri imzalayarak yürürlüğe koyduklarını; 

Yatırımların Karşılıklı Korunması ve Teşviki Anlaşmasını imzalayarak onay sürecinin tamamlanmasını beklediklerini 

Başbakan Erdoğan 3-5 Ekim 2011 tarihlerinde Güney Afrika’yı ziyaret etti 
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dile getirdi. İlk kez 2008 yılında toplanan Karma Ekonomik Komisyonun bu yıl içinde yeniden toplanmasında fayda 

gördüklerini sözlerine ekleyen Erdoğan, 2007 yılında 3 milyar dolar sınırına yaklaşan ticaretin daha sonra 

uluslararası finansal krize rağmen 2010 yılında 1.26 milyar dolar civarında gerçekleşmesinin, iki ülke arasında 

harekete geçirilmeyi bekleyen ciddi bir potansiyelin göstergesi olduğuna ve ticaretin dönemsel dalgalanmalardan 

minimum seviyede etkilenecek şekilde yapılandırılmış, ürün çeşitliliği sağlanmış, sağlam ve kalıcı bir zemine 

ihtiyacı olduğuna işaret ettiği tespitinde bulundu.  Ayrıca, uluslararası yatırım çekme konusunda ve ikili ilişkilerin 

daha ileri noktalara taşınmasında turizmin mutlaka değerlendirilmesi gerektiğine, karşılıklı turizm hareketlerinin 

ise iki ülke halklarının birbirine daha da yakınlaşmasına vesile olacağına değindi.  

Güney Afrika Cumhuriyeti Devlet Başkanı Yardımcısı Kgalema Motlanthe de Türkiye'nin Avrupa'ya açılan bir kapı 

olduğunu söyledi. Türkiye’nin, büyük bir ticaret potansiyeli olduğuna işaret eden Motlanthe, ''İki ülke arasındaki 

işbirliğini geliştirmeliyiz. Güzel imkanlar var. Karşılıklı yararımıza olacak adımlar atmalıyız. İki ülke ihracat ve 

yatırım alanında işbirliği kurmalıdır. Maden, turizm, ticaret, savunma sanayi gibi alanlar işbirliği için öne çıkıyor. 

Güney Afrika bir üretim merkezi. Ülkenin açık bir ekonomisi var. Rekabetçi bir sanayi mevcut. Yeraltı kaynaklarımız 

var. Lojistik sistem güçlü. Mali sistemimiz istikrarlı. El ele çalışarak Güney Afrika Cumhuriyeti ve Türkiye, 

ülkelerinin yararına adımlar atabilir. Gümrük vergisi konusunda olanaklar araştırılmalı. Gümrük vergisi konusunda 

bizim bir şeyler yapmamız lazım. Bu konuya odaklanılması lazım. Bu konuda karşılıklı yararımız için acil çalışmalar 

yapılmalı. Her türlü sorunu el birliğiyle aşacağımıza inanıyorum.'' dedi.  

Başbakan Erdoğan ve Motlanthe, başbaşa ve heyetler arası görüşmelerden sonra ortak bir basın toplantısı 

düzenlediler ve gazetecilerin sorularını yanıtladılar. Güney Afrika’nın Afrika'daki önemli yerine ve stratejik 

konumuna işaret eden Erdoğan, düşünceleri örtüşen iki ülke konumunda olduklarını dile getirdi. Güney Afrika’nın, 

Afrika Birliği’ndeki ağırlıklı yeri ve önemine dikkat çekerken, ülkenin BM Güvenlik Konseyi geçici üyeliğini, bu 

süreçte önemini giderek artıran bir durum olarak değerlendirdi. Ayrıca İsrail, Filistin, Sudan, Somali ve Kıbrıs 

konularını ele alma fırsatı bulduklarını belirtti. Ekonomik ilişkiler noktasında da Türkiye-Güney Afrika ilişkilerini çok 

önemsediklerini vurgulayan Erdoğan, 2008'de 2,7 milyar Dolara çıkan ticaret hacminin, 2010 yılında uluslararası 

finans krizi sebebiyle 1,2 milyar Dolara kadar düşmesine rağmen bu yıl itibarıyla ile ilk 7 ayda 1 milyar Dolara 

çıkmış olmasını önemli bir gösterge olarak değerlendirdi. 

Turizm sektöründe atılabilecek adımlara da dikkat çeken Erdoğan, THY ile Güney Afrika havayolları arasındaki 

çalışma ve taleplerin artışına dayanarak, bu konuda atılacak adımların toplumların kaynaşması ve dünya barışına 

önemli katkı sağlayacağına değindi. Basın mensuplarının, karşılıklı vize muafiyeti konusunda bir çalışma olup 

olmadığı sorusunu ise Motlanthe, vize muafiyetinin ele alınan konular arasında bulunduğunu, halihazırda öyle bir 

sürecin söz konusu olmasa da kısa süre içinde ele alınabilecek konular arasında yer alacağını ifade ederek yanıtladı.  

Basın toplantısından önce Erdoğan ve Motlanthe, yaptıkları başbaşa ve heyetlerarası görüşmelere ilişkin Türkiye 

ve Güney Afrika arasında ortak bildiriye imza koydular. Ayrıca Türkiye ve Güney Afrika Cumhuriyeti Dışişleri 

Bakanlıkları arasında diplomatik akademilerarası işbirliği mutabakat zaptı imzalandı. Öte yandan Erdoğan, 

Motlanthe'nin onuruna verdiği yemeğe katıldı. Devlet Başkanlığı Konuk Evi'ndeki yemeğe, Ekonomi Bakanı Zafer 

Çağlayan, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ve Başbakan Erdoğan'ın beraberindeki resmi heyet de eşlik 

etti.  
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Güney Afrika Devlet Başkanı Yardımcısı Mothlanthe, 24-26 Mayıs 2010 tarihlerinde Türkiye’ye resmi bir ziyarette 

bulunmuştu. Türkiye’den Güney Afrika’ya başbakan düzeyindeki ilk ziyaret 2005 yılı Mart ayında Erdoğan 

tarafından gerçekleştirilmiş, zamanın devlet başkanı yardımcısı Jacob Zuma ise 2003 yılı Ekim ayında Türkiye’yi 

ziyaret etmişti. 

BAŞA DÖN 

 

PAMUK SEKTÖRÜNDE AFRİKA İLE YENİ İŞBİRLİĞİ  

Geçtiğimiz günlerde Batı ve Orta Afrika’nın pamuk üreticisi 

ülkelerinin temsilcileri tarafından Ege İhracatçı Birlikleri’ne ziyaret 

düzenlendi. 15 kişiden oluşan Afrikalı heyet ile Türk yetkililer 

arasında “pamuk toplantısı” düzenlendi.  

Afrikalı pamuk üreticilerinin Türk yetkililerden, Türkiye’nin Afrika 

Pamuk Birliği’ne üye olmasını istediği toplantıda, pamuk alım 

satım rakamları gözden geçirildi. Bir hafta boyunca Türkiye’de 

misafir edilen heyet, pamuk üretim alanlarını ve pamuğun 

üretimden ürün haline geldiği aşamaları tarla ve firma ziyaretleri ile 

gözlemledi.  

BAŞA DÖN 

 

ARAP DÜNYASININ ÖNDE GELEN İSİMLERİ SUDAN’DAKİ TÜRK OKULUNU ZİYARET ETTİ 

Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir’in özel misafiri olarak 

Sudan’a gelen Arap dünyasının önde gelen isimleri başkent 

Hartum’daki Türk okulunu da ziyaret ettiler. El Ezher 

üniversitesi eski rektörlerinden Ahmet Ömer Haşim de İslam 

âlemine yıllarca hizmet eden Türk milletinin güzel eserlerini 

her yerde görmekten büyük bir mutluluk duyduklarını, 

Sudan’da bulunan Türk okullarının da bu mirasın güzel bir 

örneği olduğunu ifade etti. Okulu ziyaret edenler arasında 

Mısır’ın önde gelen tarihçilerinden Abdulhalim Uveys ve Sudan 

Kültür Bakanı Ali Macook ile çok sayıda Sudanlı öğrenci velisi de 

yer aldı.  

 

Heyet, Ege İhracatçı Birlikleri’nde hatıra fotoğrafı 
çektirdi 

Heyet okulu gezerken 
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Gezi dolayısıyla düzenlenen programda konuşan Türkiye’nin Sudan Büyükelçisi Erdoğan Kök, Sudan’ın çok şanslı 

bir ülke olduğunu belirterek "Sudan insanı iyi huylu ve sıcakkanlı ve Türk insanıyla çok iyi diyalog kurabiliyor. 

Tarihten gelen güçlü bağlarımız var. Bizler beraber yaşayabilen iki kardeş toplumuz. Temenni ediyorum bu 

dostluğumuz gelecekte de artarak devam eder.” dedi. 

BAŞA DÖN 

 

SPOR 

 

AVRASYA KOŞUNU KENYALI ATLET KAZANDI 

16 Ekim’de soğuk ve yağışlı bir havada yapılan “Kıtalararası 

Avrasya Koşusu”nu Kenyalı atlet Vincent Kiplagat kazandı. 

Yarışın büyük bir bölümünü Etiyopyalı Tarıku Jufar ile birlikte 

önde götüren Kiplagat, 2.10.58'lik derecisiyle birinci olurken, 

Jufar 2.11.31'lik derecesiyle ikinciliği ve Etiyopyalı Tsegay 

Gebreselassie ise 2.13.39'luk derecesiyle üçüncülüğü elde etti. 

Kadınlarda ise ilk 3 sırayı Etiyopyalı atletler elde etti. Alemitu 

Abera 2.27.56'lik derecesiyle birinciliği kazanırken, Fatuma Sa 

do 2.28.01'lik derecesiyle ikinci, Tsega Gelaw da 2.28.38'lik 

derecesiyle üçüncü oldu. 

BAŞA DÖN 

 

SENEGAL BASKETBOLUNUN BABASI YAŞAMINI YİTİRDİ 

 “Senegal basketbolunun babası” olarak anılan ilk Senegalli 

basketbol koçu Alioune Diop, 18 Ekim’de yaşamını yitirdi. 91 

yaşındaki Diop, 1968 yılında düzenlenen ilk Afrika Uluslar Kupasını 

kazanan Senegal Milli Basketbol takımının koçuydu. St. Louis kökenli 

Diop, Fransız sömürge yönetimi döneminde Fransız takımlarında 

forma giymişti. Senegal’in bağımsız olmasının ardından ülke 

basketbolunun gelişimine önemli katkılar yapan Diop, geçtiğimiz yıl 

Afrika Basketbol Federasyonu tarafından onur ödülüne layık görülmüştü.  

BAŞA DÖN 
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AÇAUM FAALİYETLERİ 

 

SİNEMA GÜNÜ 

2011-2012 eğitim yılının ilk sinema günü faaliyeti 14 Ekim tarihinde AÇAUM Konferans Salonu’nda gerekleştirildi. 

Bu sene “Irkçılık” temasının ele alınacağı etkinliklerimizde gösterilen ilk film, Danimarkalı yönetmen Lars Von 

Trier'in 'Manderlay' isimli filmi oldu. 1930'lar Amerikasında geçen ve kölelik, 

köleliğin yasaklanması ve ırkçılık gibi konuları Amerika özelinde işleyen film, 

yönetmenin Amerikan toplumunun siyasi ve ahlaki köklerini sorguladığı "Amerikan 

Üçlemesi"nin ikinci filmi. Filmde, Amerikalı beyaz bir genç kızın, küçük bir güney 

kasabasında siyahlarla kurduğu ilişki üzerinden, Amerikan toplumunun siyahlara 

bakışı irdelenmekte.  

Fim gösterimi sonrasında A.Ü. Siyasal Bilgiler Fakültesi Yüksek Lisans öğrencisi Celil 

Kaya filmle ilgili bir sunuş yaptı. Tartışmalar genelde yönetmenin ırkçılık ve 

Amerikan toplumunu nasıl algıladığı ve bunun da ırkçılığı yeniden üreten bir söylem 

yaratıp yaratmadığ konusuna odaklandı.  

BAŞA DÖN 

 

 

YORUM 

Ekin Demir 

Açaum Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

2011’İ GERİDE BIRAKMAYA HAZIRLANAN SAHRA-ALTI EKONOMİLERİ 

 

Yılın son çeyreğine girerken arkamıza dönüp 2011 yılında dünya ekonomisinin seyrine baktığımızda, gördüğümüz 

hikâye geçtiğimiz yıllardan çok da farklı değil. Ülkeleri derinden etkileyen borç krizleri, krizdeki ülkeleri kurtarmak 

için seferber edilen yardımlar, ekonomilerdeki büyümeler–daralmalar, artan-düşen enflasyonlar, açlık, yoksulluk, 

kıtlık… Evet, hikâyenin konusu gerçekten aynı. Ancak ortada garip bir farklılık var, o da uzun yıllardır aynı olan 

hikâyenin bu sefer kahramanlarının değişmiş olması.  

Hikâyede bu defa borç krizi içinde çareler arayan “Euro Bölgesi” ülkeleri, bu krize karşı yardıma koşmak isteyenler 

ise “gelişmekte olan ülkeler” şeklinde tabir edilen yükselen yeni güçler. Geçtiğimiz günlerde Brezilya, Rusya, 

http://www.soundtrackcollector.com/images/movie/large/Manderlay)(2005).jpg
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Hindistan, Çin ve Güney Afrika’nın içinde bulunduğu BRICS grubundan, AB’nin içinde bulunduğu borç krizine karşı 

hem Avrupa devletlerine yardım etmek hem de küresel ekonomik istikrarın yeniden sağlanması için mali destekte 

bulunma teklifi bile geldi. Avrupalının egosunu yerle bir eden bu teklifin ardından,  yeni hikâyenin kahramanları 

yani küresel ekonominin aktörleri yer mi değiştiriyor beklentisi ve korkusu dünya gündemine oturdu. Şimdi 

Avrupalı uzmanlardan sıklıkla duyduğumuz cümle ise: “Sahra-altı Afrika’nın az gelişmiş ülkeleri bile bizden daha iyi 

durumda gözüküyor.” Gerçekten Afrika’da durumlar Avrupalıyı kıskandıracak kadar iyi mi? Yeni hikâyenin 

kahramanları değişirken, Sahra-altı Afrika ülkeleri bu hikâyede eskiden Avrupa ülkelerinin gördüğü mutlu sonu 

görebilecekler mi?  

Resme uzaktan bakılınca “evet” demek mümkün gibi görünse de yaklaştıkça mutlu sonun kısa-orta vadeli süreçte 

mümkün olmadığı açık. Belki orta vadeli süreç içerisinde Sahra-altı Afrika’yı bekleyen senaryo çok farklı olabilirdi 

ama deyim yerindeyse bu yıl Afrika’nın başına gelmeyen kalmadı. Artan gıda ve petrol fiyatları, ABD ve “Euro 

Bölgesi”nde yaşanan durgunluğun ithalat-ihracat dengesini bozması ve yatırımların düşmesine neden olması, 

Kuzey Afrika’da yaşanan toplumsal bunalımların ekonomik etkilerinin Kıta’nın aşağı bölgelerine kadar yayılması, 

Afrika Boynuzu’nu saran açlık, kıtlık, yoksulluk ve hızla artan işsizlik… 

Talihsizliklerle dolu bu senaryo içerisinde Sahra-altı Afrika elbette önemli bir büyüme sergiledi. Ancak bu büyüme, 

sorunları ve riskleri de beraberinde getirdi.  19 Ekim tarihinde IMF tarafından Sahra-altı Afrika için yayınlanan 

Bölgesel Ekonomik Görünüm Raporu, mevcut senaryoyu rakamlarla da ortaya koydu.  

Rapora göre, Sahra-altı bu yıl % 5.4’lük büyüme gösterdi. Büyüme oranı orta gelirli ülkelerde % 4-4.5 arasında, 

yüksek gelirli ülkelerde % 3-3.5 arasında seyretti. Düşük gelirli grubuna giren 26 ülkede ise, çok yüksek olmayan 

ama istikrarlı bir büyüme yaşandı. Ancak bu büyüme oranlarının yanında bölgede tüketici fiyatlarında yüksek 

miktarda artış ortaya çıktı. Gıda ve petrol fiyatlarında hızlı bir yükselme söz konusu oldu ve bu durum özellikle 

Afrika Boynuzu ülkelerinin ekonomilerini derinden sarstı. Açlık tehlikesi bölge ülkeleri arasında yayılma eğilimine 

girdi ve binlerce insan hayatını kaybetti. Yoksulluk ve işsizliğin önüne geçmeye çalışan para politikaları, bölgede 

yaşanan trajediler karşısında başarılı olamadı. Bölge ülkeleri ekonomi yönetimi konusunda sınıfta kaldı.  

Raporda ayrıca küresel ekonomide yaşanan gelişmelerin Sahra-altı Afrika ekonomisine etkilerine de yer verildi. 

Yılın son çeyreğinde küresel ekonomide kademeli olarak düzelme yaşansa da risklerin büyüyerek devam etmekte 

olduğu ve bölgeyi de etkilediği belirtildi. Sahra-altı ülkelerinin ihracatının ağırlıklı olarak gelişmiş ülkelere yönelik 

olması ve bu ülkelerde toparlanmanın istikrarsız ve yavaş gerçekleşmesi, ekonomilerin toparlanma döngüsünü 

sınırladı. Doğrudan yabancı yatırımlarda ufak da olsa düşüş yaşandı. Sonuç olarak, tüm bu küresel ve bölgesel 

gelişmeler kendini Sahra-altı enflasyon oranlarında gösterdi. Bugün Kıta’nın ¼’ünde enflasyon oranı iki haneli 

rakamlara ulaşmış durumda. Özellikle Afrika Boynuzu ülkelerinde diğer ülkelere göre daha belirgin bir enflasyon 

artışı yaşanıyor.  

Görüldüğü gibi rakamlar yeni senaryonun mutlu sonla biteceğine dair beklentileri azaltıyor. Sahra-altı Afrika genel 

olarak bakıldığında büyüyor, gelişiyor, kalkınma yolunda önemli adımlar atıyor ancak tüm bunları yaparken 

kronikleşen ekonomik problemlerinin önüne geçemiyor, küresel ekonomideki olumsuz gelişmelerden kendini 

koruyamıyor. Dolayısıyla Avrupalı uzmanların Sahra-altı Afrika ülkeleri için yaptığı değerlendirmeler, Kıta içinden 

bakıldığında tam anlamıyla gerçek durumu yansıtmıyor. Gerçek durumu anlamak için Sahra-altı Afrika ülkelerinde 

yaşayan halkın sesine kulak vermek yeterli oluyor. O ses nasıl geçtiğimiz aylarda gıda ve yakıt fiyatlarını protesto 

etmek için sokaklara dökülen Kenya halkından geldiyse, bu ay da aynı şekilde Avrupa devletlerine mali yardım 

yapmayı düşünen, BRICS grubunun üyesi ama aynı zamanda % 25 işsizlik oranıyla dünya sıralamasında hatırı sayılır 

bir yeri olan Güney Afrika’dan geliyor. Ülkede günlerdir süren protestolarda halk Zuma’dan ev, iş, parasız eğitim ve 

maden ocaklarının kamulaştırılmasını istiyor. Böyle gelişmelerin ardından çelişkili durumların sadece Güney Afrika 
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ve Kenya ile sınırlı kalacağını sanmak fazla iyimser bir bakış açısının ürün olur. Şu an yapılabilecek tek şey 

hikâyenin sonunu bekleyip gökten düşecek olan üç elmadan birinin Sahra-altı Afrika’ya denk gelip gelmeyeceğini 

görmek. 

BAŞA DÖN 

 


